

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



Belém, 19 de fevereiro de 2021.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU  
GABINETE DA PREFEITA  
Att. Sr. Paulo Fabrício C. Magalhães

## PROPOSTA DE PREÇOS

Conforme solicitação de V. Sa., estamos encaminhando proposta de preços e condições dos seguintes materiais discriminados no quadro abaixo.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS                                                                                                                              | UNID. | QTD   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------|----------------|
| 1    | ALFINETE COLORIDO, cabeça em plástico e ponta em metal p/ quadro mural, cx c/ 150 unid.                                                                  | CX    | 40    | R\$ 24,60      | R\$ 984,00     |
| 2    | AGENDA, tipo telefônica, capa dura, quantidade folhas 84, 120 x 194, para armazenar nomes, endereços, telefones, faxes, e-mails e aniversários.          | UND   | 136   | R\$ 28,80      | R\$ 3.916,80   |
| 3    | ALMOFADA P/ CARIMBO, em tecido de longa duração, com entintamento permanente na cor azul ou preto, com base medindo 9 x 12 cm.                           | UND   | 760   | R\$ 9,80       | R\$ 7.448,00   |
| 4    | APAGADOR C/ DEPOSITO: para quadro de giz, com base em madeira e depósito.                                                                                | UND   | 530   | R\$ 11,60      | R\$ 6.148,00   |
| 5    | APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO: corpo em plástico azul com fel. substituível, ímãs internos p/ fixação em quadros magnéticos, medida 15x5cm.             | UND   | 1.030 | R\$ 7,80       | R\$ 8.034,00   |
| 6    | APONTADOR COM DEPOSITO- caixa com 24 unids.                                                                                                              | CX    | 690   | R\$ 44,00      | R\$ 30.360,00  |
| 7    | BALÃO DE CORES SORTIDOS: de latex colorido nº7.0, nº 260, nº 6.5, nº 9.0 pct com 50 und                                                                  | PCT   | 1.420 | R\$ 8,50       | R\$ 12.070,00  |
| 8    | BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA: para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25 cm e altura: 3,5 cm. | UND   | 60    | R\$ 76,00      | R\$ 4.560,00   |
| 9    | BANDEJA PLÁSTICA para acondicionar papel/documento. Tam: ofício, com dois compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico.                             | UND   | 205   | R\$ 32,00      | R\$ 6.560,00   |
| 10   | BANDEJA PLÁSTICA p/ correspondência tripla.                                                                                                              | UND   | 260   | R\$ 76,00      | R\$ 19.760,00  |
| 11   | BARBANTE SISAL. - Especificação: 100% Natural: Nos diâmetros de 2 a 3 mm de espessura, rolo c/ aproximadamente 300 metros.                               | RL    | 110   | R\$ 21,75      | R\$ 2.392,50   |
| 12   | BARBANTE DE ALGODÃO: nº8 8 fios 10% algodão cru. 30 metros embalados individualmente cores diversas.                                                     | RL    | 370   | R\$ 6,10       | R\$ 2.257,00   |
| 13   | BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO: nº 8, 8 fios 100% algodão cru rolo com 300 metros embalados individualmente cores diversas.                                | RL    | 90    | R\$ 33,00      | R\$ 2.970,00   |
| 14   | BASTÃO COLA QUENTE: refil p/ pistola grande                                                                                                              | UND   | 1.540 | R\$ 1,50       | R\$ 2.310,00   |
| 15   | BASTÃO P/ COLA QUENTE FINA                                                                                                                               | PCT   | 2.430 | R\$ 45,00      | R\$ 109.350,00 |
| 16   | BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE                                                                                                                       | UND   | 50    | R\$ 18,40      | R\$ 920,00     |
| 17   | BATERIA DE LITIO 3 VOLTS                                                                                                                                 | UND   | 50    | R\$ 4,95       | R\$ 247,50     |
| 18   | BATERIAS 09 VOLTS: modelos retangular pequena de 09 volts, para microfone com certificado de garantia.                                                   | UND   | 50    | R\$ 18,40      | R\$ 920,00     |
| 19   | BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 76X102MM COLORIDA                                                                                               | PCT   | 230   | R\$ 6,40       | R\$ 1.472,00   |
| 20   | BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 FOLHAS- 38X51MM-COLORIDA                                                                                        | PCT   | 230   | R\$ 4,58       | R\$ 1.053,40   |
| 21   | BLOCO DE NOTAS ADESIVO: Material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102mm, removível                                                         | PCT   | 890   | R\$ 6,40       | R\$ 5.696,00   |

TRAVESSA MAURITI, 620 - B, CEP. 66.083-240, BAIRRO: PEDREIRA, CID. BELÉM, UF. PA.  
FONE : (91) 3031-6022, Email: [pnsseabra1@gmail.com](mailto:pnsseabra1@gmail.com) -CONTATO : 91-98822-6376 NILO

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 22 | BLOCO DE NOTAS ADESIVO: Material papel, cor amarelo, largura 48 mm, comprimento 38mm, removível                                                                                                                                                                                                             | PCT | 430   | R\$ 5,20  | R\$ 2.236,00  |
| 23 | BORRACHA BRANCA CX. C/40                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 75    | R\$ 16,40 | R\$ 1.230,00  |
| 24 | BORRACHA DUAS CORES, com 60 unidades - aprovada pelo inmetro.                                                                                                                                                                                                                                               | CX  | 418   | R\$ 22,60 | R\$ 9.446,80  |
| 25 | CADERNO 10 MAT: C/200 FLS, Capa Dura.                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 500   | R\$ 15,30 | R\$ 7.650,00  |
| 26 | CADERNO 4 MAT.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 250   | R\$ 11,27 | R\$ 2.817,50  |
| 27 | CADERNO BROCHURA:espiral, capa dura 1/4, capa 01 cor (azul) pesando no mínimo 90g/m2, com quantidade de folhas não inferior à 200 (folhas).                                                                                                                                                                 | UND | 210   | R\$ 19,14 | R\$ 4.019,40  |
| 28 | CADERNO C/ARAME 96 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 500   | R\$ 7,90  | R\$ 3.950,00  |
| 29 | CADERNO CAPA DURA, 96 folhas, costurado, medindo 200 x 275 mm, nas cores (azul, amarelo, vermelho, verde e estampado).                                                                                                                                                                                      | UND | 250   | R\$ 7,60  | R\$ 1.900,00  |
| 30 | CADERNO DE DESENHO:de cartografia e desenho sem seda, em espiral com aproximadamente 48 folhas formato 200mm x 275mm.                                                                                                                                                                                       | UND | 250   | R\$ 6,90  | R\$ 1.725,00  |
| 31 | CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAS C/ 200 FOLHAS<br>Especificação: Flexível, 10 matérias, 200 folhas.                                                                                                                                                                                             | UND | 250   | R\$ 18,80 | R\$ 4.700,00  |
| 32 | CAIXA ARQUIVO POLIONDA Desmontável Em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36,5 X 25 X 13,5 - cores variadas.                                                                                                                                                                                  | UND | 600   | R\$ 8,78  | R\$ 5.268,00  |
| 33 | CAIXA ARQUIVO MORTO, em poli. Nas cores amarelo, vermelho e verde, 50x130x245mm polionda, pct. C/ 5 un.                                                                                                                                                                                                     | PCT | 1.400 | R\$ 43,00 | R\$ 60.200,00 |
| 34 | CALCULADORA 12 DIG.: de mesa, c/ 12 dígitos grandes visor inclinado móvel formato horizontal solar/ bateria teclas de arredondamento, raiz quadrada, porcentagem, grade total, memória, retorno de dígitos utiliza bateria ag13 c/ desligamento automático.                                                 | UND | 405   | R\$ 22,80 | R\$ 9.234,00  |
| 35 | CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades. | CX  | 600   | R\$ 57,66 | R\$ 34.596,00 |
| 36 | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. Caixa com 50 unidades. | CX  | 300   | R\$ 57,66 | R\$ 17.298,00 |
| 37 | CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades. | CX  | 300   | R\$ 57,66 | R\$ 17.298,00 |
| 38 | CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA: corpo de plástico, com tampa, tinta a base de água, atóxica, colorida. tint. que não atravesse o papel, Escrita viva e precisa, Ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas, estojo com 12 unidades.                                                         | PCT | 525   | R\$ 7,80  | R\$ 4.095,00  |

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 39 | CANETA MARCA DE TEXTO: cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. CAIXA COM 12 UNIDADES. Trazer amostra do produto | CX  | 505   | R\$ 25,00 | R\$ 12.625,00 |
| 40 | CANETA P/ CD E DVD: Caneta para escrever sobre o CD, com ponta poliéster, na cor preta ou azul. Especificação: Tinta a base de álcool, Ideal para CD, Ponta de poliacetal com protetor em metal, Tinta resistente a água. Apresentação: caixa c/ 24 unidades                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 200   | R\$ 33,00 | R\$ 6.600,00  |
| 41 | CARTOLINA COLORIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 600   | R\$ 84,50 | R\$ 50.700,00 |
| 42 | CLIPS Nº 1/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 100   | R\$ 2,88  | R\$ 288,00    |
| 43 | CLIPS Nº 10/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 100   | R\$ 3,88  | R\$ 388,00    |
| 44 | CLIPS Nº 2/0: (pequeno) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CX  | 1.170 | R\$ 2,88  | R\$ 3.369,60  |
| 45 | CLIPS Nº 3/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 1.200 | R\$ 2,88  | R\$ 3.456,00  |
| 46 | CLIPS Nº 4/0: (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 1.240 | R\$ 2,88  | R\$ 3.571,20  |
| 47 | CLIPS Nº 6/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 1.000 | R\$ 3,66  | R\$ 3.660,00  |
| 48 | CLIPS Nº 8/0 : CAIXA COM 25 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CX  | 1.170 | R\$ 3,88  | R\$ 4.539,60  |
| 49 | Crachá.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 2.800 | R\$ 1,88  | R\$ 5.264,00  |
| 50 | COLA BRANCA 40G.:composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido. Cx. c/ 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CX  | 200   | R\$ 19,50 | R\$ 3.900,00  |
| 51 | COLA BRANCA 80GR CX C/12: lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 262   | R\$ 25,00 | R\$ 6.550,00  |
| 52 | COLA BRANCA 90GR CX C/12: lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 262   | R\$ 27,30 | R\$ 7.152,60  |
| 53 | COLA BRANCA DE 1L: composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 717   | R\$ 23,00 | R\$ 16.491,00 |
| 54 | COLA COLORIDA (CORES DIVERSAS): Apresentação: estojo contendo 06 unidades de cola colorida c/ glitter, de 25 gramas (cada) bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral.                                                                                                                                                                     | PCT | 340   | R\$ 15,50 | R\$ 5.270,00  |

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 55 | COLA COLORIDA COM GLITER CORES VARIADAS: Apresentação: estojo contendo 06 unidades de cola colorida c/ gliter, de 25 gramas (cada) bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral. | PCT | 230 | R\$ 15,50 | R\$ 3.565,00  |
| 56 | COLA ISNTANTÂNEA 100 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto,, com alto grau de viscosidade.                                                                                           | UND | 200 | R\$ 58,00 | R\$ 11.600,00 |
| 57 | COLA ISNTANTÂNEA 20 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto,, com alto grau de viscosidade.                                                                                            | UND | 200 | R\$ 11,80 | R\$ 2.360,00  |
| 58 | COLA ISNTANTÂNEA 60 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto, com alto grau de viscosidade.                                                                                             | UND | 200 | R\$ 34,90 | R\$ 6.980,00  |
| 59 | COLA ISNTANTÂNEA Nº 2: Média viscosidade, nem muito líquido, nem muito encorpado, colagem rápida, firme e resistente.                                                                                                                                                                                            | UND | 200 | R\$ 11,80 | R\$ 2.360,00  |
| 60 | COLA ISOPOR 1L: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica. cx c/12                                                                                                                             | UND | 301 | R\$ 44,80 | R\$ 13.484,80 |
| 61 | COLA ISOPOR 40 g.: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.                                                                                                                                  | CX  | 200 | R\$ 38,00 | R\$ 7.600,00  |
| 62 | COLA ISOPOR 80 g.:caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.                                                                                                                                   | CX  | 200 | R\$ 68,00 | R\$ 13.600,00 |
| 63 | COLA ISOPOR 90G: cx c/ 12 unidades formula á base de água lavável não toxica fácil de usar. composição polivinil acetato - pva. cor incolor aplicável isopor.                                                                                                                                                    | CX  | 200 | R\$ 74,00 | R\$ 14.800,00 |
| 64 | COLCHETE Nº 06                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 250 | R\$ 5,40  | R\$ 1.350,00  |
| 65 | COLCHETE Nº 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 250 | R\$ 8,80  | R\$ 2.200,00  |
| 66 | COLCHETE Nº 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 250 | R\$ 9,80  | R\$ 2.450,00  |
| 67 | COLCHETE Nº 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 250 | R\$ 10,90 | R\$ 2.725,00  |
| 68 | COLCHETE Nº 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 250 | R\$ 13,20 | R\$ 3.300,00  |
| 69 | COLCHETE Nº 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 560 | R\$ 16,00 | R\$ 8.960,00  |
| 70 | COLCHETE Nº05                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 250 | R\$ 7,20  | R\$ 1.800,00  |
| 71 | CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM; p/ varal com 10 metros.                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 200 | R\$ 3,20  | R\$ 640,00    |
| 72 | CORRETIVO LÍQUIDO: caixa c/ 12 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico. Trazer amostra do produto.                                                                                                                                         | CX  | 518 | R\$ 26,00 | R\$ 13.468,00 |
| 73 | CORRETIVO LÍQUIDO PADRÃO CANETA: Caixa c/ 6 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, multiuso com pincel aplicador, atóxico.                                                                                                                                                                        | CX  | 200 | R\$ 14,00 | R\$ 2.800,00  |
| 74 | ELÁSTICO CHATO TRADICIONAL BRANCO Nº 10 C/ 10M                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 500 | R\$ 8,00  | R\$ 4.000,00  |
| 75 | ENVELOPE A4: empresarial, na cor branca, pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 300 | R\$ 48,90 | R\$ 14.670,00 |
| 76 | ENVELOPE CONVITE - 160MM X 235 MM CX C/ 100, na cor branca.                                                                                                                                                                                                                                                      | CX  | 100 | R\$ 34,40 | R\$ 3.440,00  |
| 77 | ENVELOPE TAMANHO GRANDE - na cor branca, pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 100 | R\$ 58,00 | R\$ 5.800,00  |

# P N S SEABRA

CGC . 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 78  | ENVELOPE SACO KRAFT natural 185x245 mm (ouro) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 140   | R\$ 78,00  | R\$ 10.920,00 |
| 79  | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (pardo) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 132   | R\$ 98,00  | R\$ 12.936,00 |
| 80  | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (ouro) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 132   | R\$ 98,00  | R\$ 12.936,00 |
| 81  | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (branco) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                      | PCT | 132   | R\$ 98,00  | R\$ 12.936,00 |
| 82  | ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30 unidades.                                                                                                                                                              | PCT | 190   | R\$ 19,90  | R\$ 3.781,00  |
| 83  | ESTILETE GRANDE: simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, lâmina em aço inox com trava de segurança. caixa com 12 unidades.                                                                                                                                          | CX  | 395   | R\$ 28,50  | R\$ 11.257,50 |
| 84  | ETIQUETA ADESIVA branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas.                                                                                                                                                                                  | CX  | 300   | R\$ 66,00  | R\$ 19.800,00 |
| 85  | EVA - CORES VARIADAS: pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 251   | R\$ 218,00 | R\$ 54.718,00 |
| 86  | EVA - CORES VARIADAS COM GLITTER: Folhas                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 300   | R\$ 5,50   | R\$ 1.650,00  |
| 87  | EXTRATOR DE GRAMPO:galvanizado tipo espátula comprimento aproximado 145x17mm.                                                                                                                                                                                                          | UND | 550   | R\$ 2,60   | R\$ 1.430,00  |
| 88  | FIO DE LÁ ROLO COM 100 METROS                                                                                                                                                                                                                                                          | RL  | 100   | R\$ 7,40   | R\$ 740,00    |
| 89  | FIO DE NAYLON Nº 100:100% POLIMIDA Nº100 - RES. AO SOL                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 100   | R\$ 28,50  | R\$ 2.850,00  |
| 90  | FIO DE NAYLON Nº 30: 100% poliamida nº 0,30mm, resistente ao sol.                                                                                                                                                                                                                      | UND | 100   | R\$ 4,80   | R\$ 480,00    |
| 91  | FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M:para uso geral, branca medindo aproximadamente 19mm x 50m, composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com soluções de borrachas, seu adesivo é a base de borracha e resinas.                                          | UND | 1.000 | R\$ 6,60   | R\$ 6.600,00  |
| 92  | FITA ADESIVA CREPE 25 mm X 50M: pacote com 10 rolos na cor bege para empacotamento com dimensões de 25mm x 50m.                                                                                                                                                                        | UND | 1.500 | R\$ 9,40   | R\$ 14.100,00 |
| 93  | FITA ADESIVA CREPE 45 mm X 50M: branca rolo grande 45x50cm para uso geral composto por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com solução de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas similar ou similar ou superior a "adere" aplicação multiuso. | RL  | 1.000 | R\$ 17,90  | R\$ 17.900,00 |
| 94  | FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL: medindo aproximadamente: 19mm x 10m, na cor branca, com linear de papel super calandrado siliconado branco (62 g/m²) e adesivo à base de borracha e resina                                                                                     | UND | 300   | R\$ 16,60  | R\$ 4.980,00  |
| 95  | FITA ADESIVA MARROM 25MMX50M: crepe na cor bege para empacotamento, com dimensões 25 mm x 50 m.                                                                                                                                                                                        | UND | 500   | R\$ 9,50   | R\$ 4.750,00  |
| 96  | FITA ADESIVA MARROM 50MM X50M: para empacotamento, com dimensões 50 mm x 50 m                                                                                                                                                                                                          | UND | 1000  | R\$ 5,60   | R\$ 5.600,00  |
| 97  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM x50 M: para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente.                                                                                                                                                                                        | UND | 1000  | R\$ 3,60   | R\$ 3.600,00  |
| 98  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM x 50M: para empacotamento com dimensões 19mm x 50 transparente.                                                                                                                                                                                         | UND | 300   | R\$ 4,40   | R\$ 1.320,00  |
| 99  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50: para empacotamento, com dimensões 45mmx50m, transparente.                                                                                                                                                                                             | UND | 500   | R\$ 5,60   | R\$ 2.800,00  |
| 100 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50: para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.                                                                                                                                                                                             | UND | 250   | R\$ 4,60   | R\$ 1.150,00  |
| 101 | FITA DUPLA FACE: rolo com 15mm x 50m                                                                                                                                                                                                                                                   | RL  | 520   | R\$ 18,80  | R\$ 9.776,00  |
| 102 | FITA DUREX: transparente 12mm x 50m.                                                                                                                                                                                                                                                   | RL  | 230   | R\$ 3,60   | R\$ 828,00    |
| 103 | FITA GOMADA 20MM X 30M                                                                                                                                                                                                                                                                 | RL  | 230   | R\$ 9,50   | R\$ 2.185,00  |

TRAVESSA MAURITI, 620 - B , CEP .66.083-240, BAIRRO: PEDREIRA, CID. BELÉM, UF. PA.  
FONE : (91) 3031-6022, Email: [pnsseabra1@gmail.com](mailto:pnsseabra1@gmail.com) -CONTATO : 91-98822-6376 NILO

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |            |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 104 | FITA GOMADA 30MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RL  | 230 | R\$ 16,00  | R\$ 3.680,00  |
| 105 | FITILHO FINO-CORES VARIADAS: Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 X 391mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MT  | 300 | R\$ 58,00  | R\$ 17.400,00 |
| 106 | FOLHA DE ISOPOR 1M X 15 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 525 | R\$ 5,40   | R\$ 2.835,00  |
| 107 | FOLHA DE ISOPOR 1M X 20MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 525 | R\$ 6,30   | R\$ 3.307,50  |
| 108 | FOLHA DE ISOPOR 1M X10 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 400 | R\$ 4,80   | R\$ 1.920,00  |
| 109 | FURADOR DE PAPEL GRANDE: em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 220 | R\$ 168,00 | R\$ 36.960,00 |
| 110 | FURADOR DE PAPEL MÉDIO: em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75 g/m² e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 388 | R\$ 62,00  | R\$ 24.056,00 |
| 111 | GIZ BRANCO C/ 64: escolar branco, Especificação: Antialérgico, atóxico. Composição básica: gipsita desidratada, água e pigmentos. Similar ou superior ao "Delta". Caixa com 64 unidades (260 gramas cada).                                                                                                                                                                                                                                               | CX  | 250 | R\$ 5,15   | R\$ 1.287,50  |
| 112 | GIZ DE CERA: c/12 cores atóxico formato redondo, caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 500 | R\$ 52,80  | R\$ 26.400,00 |
| 113 | GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CX  | 300 | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00  |
| 114 | GRAFITE: Nº 07MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/ 12 TUBOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CX  | 200 | R\$ 36,00  | R\$ 7.200,00  |
| 115 | GRAFITE: Nº 09MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/ 12 TUBOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CX  | 200 | R\$ 44,00  | R\$ 8.800,00  |
| 116 | GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA: de impacto, para madeira tecido, tapeçaria, etc c/ altura de 145mm, largura 30mm, comprimento 187mm c/ capacidade de 63 grampos.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 245 | R\$ 64,80  | R\$ 15.876,00 |
| 117 | GRAMPEADOR GRANDE: de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta.deposito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2. | UND | 250 | R\$ 44,60  | R\$ 11.150,00 |
| 118 | GRAMPEADOR MÉDIO: DE MESA MÉDIO TIPO COMUM MEDINDO. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 300 | R\$ 28,00  | R\$ 8.400,00  |
| 119 | GRAMPEADOR PEQUENO: DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5LARGURA. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 400 | R\$ 19,80  | R\$ 7.920,00  |
| 120 | GRAMPEADOR COM REGULADOR de pressão e apoio emborrachado. Compatível com grampos 106/6 e 108/06 - preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 420 | R\$ 64,80  | R\$ 27.216,00 |
| 121 | GRAMPEADOR COMPACTADO metálico com capacidade para grampear 100 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 410 | R\$ 88,00  | R\$ 36.080,00 |
| 122 | GRAMPO 100/6: Caixa com 5000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 300 | R\$ 18,20  | R\$ 5.460,00  |
| 123 | GRAMPO 106/8 MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CX  | 200 | R\$ 18,20  | R\$ 3.640,00  |
| 124 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/06: modelo 106/06, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/3.000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 500 | R\$ 12,00  | R\$ 6.000,00  |
| 125 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6: modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 1.000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 500 | R\$ 3,80   | R\$ 1.900,00  |

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |            |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------------|
| 126 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6: modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 323   | R\$ 7,20   | R\$ 2.325,60   |
| 127 | GRAMPO PLASTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO: pacote com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 200   | R\$ 3,80   | R\$ 760,00     |
| 128 | GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA: caixa com maior quantidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX  | 690   | R\$ 19,40  | R\$ 13.386,00  |
| 129 | GRAMPO TRILHO P/ PASTA CX, COM 50 UNI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 200   | R\$ 16,80  | R\$ 3.360,00   |
| 130 | LAMINA PARA ESTILETE GRANDE: 18mm estojo com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 430   | R\$ 8,80   | R\$ 3.784,00   |
| 131 | LANTEJOULA PCT C/ 06 UNI CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT | 200   | R\$ 24,00  | R\$ 4.800,00   |
| 132 | LÁPIS nº 2 - Especificação: Em madeira sustentável, diâmetro 2mm, CX C/ 144                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 323   | R\$ 556,00 | R\$ 179.588,00 |
| 133 | Lápis 2b para desenho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 24    | R\$ 3,12   | R\$ 74,88      |
| 134 | LAPIS DE COR GRANDE CX /12: Com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, caixa com 12 unidades, Cores sortidas.                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 700   | R\$ 7,60   | R\$ 5.320,00   |
| 135 | LIGA DE ELÁSTICO: elástico fino, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 130 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação, lote do produto.                                                                                                                                                                                                  | PCT | 770   | R\$ 4,20   | R\$ 3.234,00   |
| 136 | LIVRO DE ATA C/100FL: cartonado, capa dura, medindo 300 x 205 mm, com 100 folhas numeradas.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 850   | R\$ 12,80  | R\$ 10.880,00  |
| 137 | LIVRO DE ATA C/200FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 300   | R\$ 19,53  | R\$ 5.859,00   |
| 138 | LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL: capa dura com 100 fls.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 460   | R\$ 15,10  | R\$ 6.946,00   |
| 139 | LIVRO DE PONTO 100 FLS: c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 300   | R\$ 19,60  | R\$ 5.880,00   |
| 140 | LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS: c/ 100 fls capa papelão revestida em papel OFF-SE plastificado 215x157 MM, na cor azul.                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 1.050 | R\$ 10,27  | R\$ 10.783,50  |
| 141 | MASSA PARA MODELAR (CORES VARIADAS), CAIXA C/ 06 CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 300   | R\$ 4,75   | R\$ 1.425,00   |
| 142 | MIÇANGA PCT/ COM 100 UNIDADES CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 300   | R\$ 5,69   | R\$ 1.707,00   |
| 143 | PAETES CORES VARIADAS 500 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 300   | R\$ 37,55  | R\$ 11.265,00  |
| 144 | PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 300   | R\$ 6,35   | R\$ 1.905,00   |
| 145 | PALITO DE PICOLE: PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 280   | R\$ 3,90   | R\$ 1.092,00   |
| 146 | PAPEL 40 KG C/100FL: Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 480   | R\$ 115,00 | R\$ 55.200,00  |
| 147 | PAPEL A4: Papel de alta performance para máquina copiadora ou impressora laser e fax, tamanho A-4 (210x297mm), tonalidade ultra branco, gramatura de 75g/m2, confeccionado em fibra longitudinal, embalado em papel filme ou similar (para não absorver umidade) revestido com laminado em polietileno e peso líquido de 23,4 kg por caixa com 10 resmas de 500 folhas (cada). PAPEL A4. | CX  | 1.200 | R\$ 246,00 | R\$ 295.200,00 |
| 148 | Papel carbono azul com 100 folhas tamanho a/4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 320   | R\$ 48,00  | R\$ 15.360,00  |
| 149 | PAPEL CAMUÇA (CORES VARIADAS) PC C/ 40FL: Pacote com 40 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 531   | R\$ 45,66  | R\$ 24.245,46  |
| 150 | PAPEL CARMIM PCT C/20FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PCT | 200   | R\$ 28,70  | R\$ 5.740,00   |
| 151 | PAPEL CARTÃO: cx c/ 50 fls de 180g/m², comprimento 660mm, largura 480 mm. Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 365   | R\$ 101,20 | R\$ 36.938,00  |
| 152 | PAPEL CARTÃO ESPELHADO- SORTIDO PCT C/20 Cores diversas pacote com 20 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 200   | R\$ 45,80  | R\$ 9.160,00   |
| 153 | PAPEL CARTAO OPACO PCT C/20 FOLHAS: Fosco, cores diversas, pacote c/ 20 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 200   | R\$ 42,00  | R\$ 8.400,00   |

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 154 | PAPEL CARTOLINA formato 66 x 50 cm, com 100 unidades nas cores: a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PCT | 105   | R\$ 84,50  | R\$ 8.872,50  |
| 155 | PAPEL CELOFONE SIMPLES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 250   | R\$ 1,44   | R\$ 360,00    |
| 156 | PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PCT | 200   | R\$ 20,80  | R\$ 4.160,00  |
| 157 | PAPEL COM PAUTA-RESMA 400FL: Papel almaço pautado formato ofício 08, medindo 220 x 320 mm, resma com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | RSM | 550   | R\$ 50,77  | R\$ 27.923,50 |
| 158 | PAPEL COUCHÊ: A4 210MM X 295MM, CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RSM | 500   | R\$ 28,80  | R\$ 14.400,00 |
| 159 | PAPEL CRAFT METRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MT  | 400   | R\$ 1,34   | R\$ 536,00    |
| 160 | PAPEL CREPON PARAFINADO PCT 10FL CORES DIVERSAS - pacotes c/10 fls.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 200   | R\$ 18,80  | R\$ 3.760,00  |
| 161 | PAPEL JORNAL COM 500 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 200   | R\$ 25,76  | R\$ 5.152,00  |
| 162 | PAPEL LAMINADO PC C/40FL : PC C/40FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 200   | R\$ 55,55  | R\$ 11.110,00 |
| 163 | PAPEL LINHO: material pergaminhado, gramatura 180 g/m2, tamanho A4, cor branco, pct. c/ 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 100   | R\$ 38,00  | R\$ 3.800,00  |
| 164 | PAPEL MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 100   | R\$ 102,00 | R\$ 10.200,00 |
| 165 | PAPEL MANILHA: pacote com 40 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 100   | R\$ 32,55  | R\$ 3.255,00  |
| 166 | PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT. PAC. C/10 FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 200   | R\$ 29,40  | R\$ 5.880,00  |
| 167 | PAPEL OFÍCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RSM | 12    | R\$ 34,00  | R\$ 408,00    |
| 168 | PAPEL QUADRICULADO PCT C/ 400 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 50    | R\$ 63,00  | R\$ 3.150,00  |
| 169 | PAPEL RECICLADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 100   | R\$ 25,90  | R\$ 2.590,00  |
| 170 | PAPEL VERGÊ, Especificação: A4 P/ FOTO, pct/50 fls                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT | 250   | R\$ 24,80  | R\$ 6.200,00  |
| 171 | PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA: Em papelão prensado, lombo largo de 80mm, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura da capa de 2mm aproximadamente, distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente. | UND | 350   | R\$ 14,40  | R\$ 5.040,00  |
| 172 | PASTA AZ GRANDE: PASTA AZ - em papelão prensado, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura de capa de 2mm aproximadamente, distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente.                      | UND | 1.650 | R\$ 14,40  | R\$ 23.760,00 |
| 173 | PASTA CATALOGO C/50 ENV.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 420   | R\$ 13,80  | R\$ 5.796,00  |
| 174 | PASTA CLASSIFICADORA: sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 x 391 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 410   | R\$ 58,00  | R\$ 23.780,00 |
| 175 | PASTA C/ GRAMPO trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 1.310 | R\$ 2,70   | R\$ 3.537,00  |
| 176 | PASTA PLÁSTICA c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 1.400 | R\$ 2,70   | R\$ 3.780,00  |
| 177 | PASTA COM FERRAGEM COM PAPELÃO PACOTE COM 10 UNI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 100   | R\$ 21,20  | R\$ 2.120,00  |
| 178 | PASTA EM L: Para manuseio de papéis, guardar, transportar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 300   | R\$ 2,80   | R\$ 840,00    |
| 179 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO : Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 1.795 | R\$ 24,40  | R\$ 43.798,00 |
| 180 | PASTA PLASTICA C/ELASTICO: Transparente polipropileno c/ elástico. tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm, pacote com 10 unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 435   | R\$ 28,00  | R\$ 12.180,00 |

# P N S SEABRA

CGC. 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|     |                                                                                                                                                                          |     |       |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 181 | PASTA SUSPensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor                                                                                         | UND | 1.900 | R\$ 3,22   | R\$ 6.118,00  |
| 182 | PASTA CANALETA papel A-4.                                                                                                                                                | UND | 680   | R\$ 2,80   | R\$ 1.904,00  |
| 183 | PASTA PLÁSTICA EM L (envelope l) transparente.                                                                                                                           | UND | 370   | R\$ 2,80   | R\$ 1.036,00  |
| 184 | PAPEL AUTO-ADESIVO, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.                                                                                   | MT  | 110   | R\$ 19,25  | R\$ 2.117,50  |
| 185 | PERCEVEJO: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                   | CX  | 200   | R\$ 5,70   | R\$ 1.140,00  |
| 186 | PURPURINA CORES DIVERSAS: pacote com 06 unidades                                                                                                                         | PCT | 250   | R\$ 26,80  | R\$ 6.700,00  |
| 187 | PILHA ALCALINA PALITO AA                                                                                                                                                 | PAR | 500   | R\$ 8,80   | R\$ 4.400,00  |
| 188 | PILHA, tamanho pequena, modelo AA, tipo recarregável.                                                                                                                    | PAR | 640   | R\$ 56,00  | R\$ 35.840,00 |
| 189 | PILHA, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5,                                                                                  | PAR | 650   | R\$ 8,70   | R\$ 5.655,00  |
| 190 | PINCEL ATOMICO COR AZUL: azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8,0mm caixa c/ 12 unidades.                        | CX  | 500   | R\$ 53,00  | R\$ 26.500,00 |
| 191 | PINCEL ATOMICO COR PRETA: cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8,0mm caixa c/ 12 unidades.                  | CX  | 500   | R\$ 53,00  | R\$ 26.500,00 |
| 192 | PINCEL ATOMICO COR VERMELHO: COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.               | CX  | 500   | R\$ 53,00  | R\$ 26.500,00 |
| 193 | PINCEL ATÔMICO ponta grossa - cor a escolher - caixa com 12 unidades.                                                                                                    | PCT | 199   | R\$ 42,00  | R\$ 8.358,00  |
| 194 | PINCEL Nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades.                                                                                                                     | PCT | 9     | R\$ 28,90  | R\$ 260,10    |
| 195 | PINCEL Nº. 12: Caixa com 12 unidades.                                                                                                                                    | CX  | 260   | R\$ 36,00  | R\$ 9.360,00  |
| 196 | PINCEL Nº 16 - cabo amarelo.                                                                                                                                             | PCT | 40    | R\$ 54,00  | R\$ 2.160,00  |
| 197 | PINCEL para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. Pacote com 12 unidades.                                                                                           | PCT | 50    | R\$ 38,00  | R\$ 1.900,00  |
| 198 | PINCEL para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. Pacote com 12 unidades                                                                                           | PCT | 12    | R\$ 56,00  | R\$ 672,00    |
| 199 | PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL.        | UND | 250   | R\$ 45,60  | R\$ 11.400,00 |
| 200 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL       | UND | 250   | R\$ 3,80   | R\$ 950,00    |
| 201 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL | UND | 230   | R\$ 3,80   | R\$ 874,00    |
| 202 | PISTOLA p/ aplicação de cola quente tamanho pequeno 40 volts                                                                                                             | UND | 230   | R\$ 36,00  | R\$ 8.280,00  |
| 203 | PISTOLA p/ aplicação de cola quente tamanho grande, 40 volts.                                                                                                            | UND | 273   | R\$ 48,00  | R\$ 13.104,00 |
| 204 | PISTOLA PARA GRAMPEAR                                                                                                                                                    | UND | 50    | R\$ 64,80  | R\$ 3.240,00  |
| 205 | PORTA CARIMBO: Em material acrílico                                                                                                                                      | UND | 220   | R\$ 18,80  | R\$ 4.136,00  |
| 206 | PORTA-CANETAS de material acrílico.                                                                                                                                      | UND | 160   | R\$ 18,40  | R\$ 2.944,00  |
| 207 | PRANCHETA DE ACRÍLICO: para anotações, em acrílico, tamanho ofício (320x220), com pegador de papéis.                                                                     | UND | 620   | R\$ 16,60  | R\$ 10.292,00 |
| 208 | PREDENDOR DE PAPEL; de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Medindo: 41mm, capacidade p/ prender até 120 fls cx. c/ 12 unidades                         | CX  | 225   | R\$ 19,40  | R\$ 4.365,00  |
| 209 | QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR:1,20 x 1,50                                                                                                                       | PCT | 250   | R\$ 225,00 | R\$ 56.250,00 |

# P N S SEABRA

CGC . 04.180.058/0001-15

INSC. EST. 15.215.101-0



|                         |                                                                                                                                                  |      |     |            |                  |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|------------------|
| 210                     | QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR: branco de uso escolar tamanho padrão.2,50 x 1,20.                                                        | UND  | 240 | R\$ 315,00 | R\$ 75.600,00    |
| 211                     | QUADRO MURAL c/ aprox. 1,00 x 1,20 m em cortiça.                                                                                                 | UND  | 100 | R\$ 68,00  | R\$ 6.800,00     |
| 212                     | Quadro negro 1m x 0,70m                                                                                                                          | UND  | 3   | R\$ 68,00  | R\$ 204,00       |
| 213                     | REABASTECEADOR DE PÍCEL VERMELHA: caixa com 12 unidades.                                                                                         | CX   | 136 | R\$ 67,00  | R\$ 9.112,00     |
| 214                     | REABASTECEADOR DE PINCEL COR AZUL: cx c/12                                                                                                       | CX   | 150 | R\$ 67,00  | R\$ 10.050,00    |
| 215                     | REABASTECEADOR DE PINCEL COR PRETO: cx c/12                                                                                                      | CX   | 150 | R\$ 67,00  | R\$ 10.050,00    |
| 216                     | REABASTECEADOR PARA ALMOFADA de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), frasco com 42 ml. Caixa com 12 unidades.                              | CX   | 150 | R\$ 43,30  | R\$ 6.495,00     |
| 217                     | RÉGUA DE 50 CM:de plástico 50 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 50 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura | UND  | 540 | R\$ 2,66   | R\$ 1.436,40     |
| 218                     | RÉGUA DE PLASTICO 30 CM:30 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.   | UND  | 540 | R\$ 0,88   | R\$ 475,20       |
| 219                     | TESOURA AÇO INOX MEDIA: para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21 cm, com cabo anatômico em polipropileno.         | UND  | 480 | R\$ 9,80   | R\$ 4.704,00     |
| 220                     | TESOURA PEQUENA SEM PONTA:13 cm, s/ ponta, para uso escolar, Cabo em plástico, lâmina e aço inoxidável.                                          | UND  | 520 | R\$ 3,60   | R\$ 1.872,00     |
| 221                     | TESOURA DE PICOTAR MÉDIA                                                                                                                         | UND  | 80  | R\$ 9,80   | R\$ 784,00       |
| 222                     | TINTA GUACHE C/6 UND                                                                                                                             | CX   | 400 | R\$ 5,65   | R\$ 2.260,00     |
| 223                     | TINTA P/TECIDO: caixa com 12 uni. Cores diversas.                                                                                                | UND  | 300 | R\$ 81,60  | R\$ 2.040,00     |
| 224                     | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL: TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água                                         | UND  | 500 | R\$ 3,70   | R\$ 1.850,00     |
| 225                     | TNT CORES DIVERSAS                                                                                                                               | ROLO | 300 | R\$ 156,00 | R\$ 46.800,00    |
| 226                     | VELCRO BRANCO-MT                                                                                                                                 | MT   | 150 | R\$ 9,20   | R\$ 1.380,00     |
| 227                     | VELCRO PRETO -MT                                                                                                                                 | MT   | 150 | R\$ 9,20   | R\$ 1.380,00     |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA |                                                                                                                                                  |      |     |            | R\$ 2.531.081,84 |

Valor Total da Proposta: R\$ 2.619.335,84 (Dois milhões e seiscentos e noventa mil trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

Condições de Fornecimento:

- Validade da Proposta: 60 DIAS
- Frete: por conta remetente
- Prazo de Pagamento: EMPENHO
- Prazo de entrega: imediato
- Dados Bancários. BANPARÁ - 037, Agência 014 na Conta Corrente 302.460-1

ATENCIOSAMENTE,

  
Pedro Nilo Santos Seabra - Proprietário  
C.I: 3075730 - CPF: 212.836.052-87

TRAVESSA MAURITI, 620 - B , CEP .66.083-240, BAIRRO: PEDREIRA, CID. BELÉM, UF. PA.  
FONE : (91) 3031-6022, Email: [pnseabra1@gmail.com](mailto:pnseabra1@gmail.com) -CONTATO : 91-98822-6376 NILO



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

Belém, 20 de março de 2021.

## COTAÇÃO DE PREÇO

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**

Att. SR. Fabrício Magalhães

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS                                                                                                                              | UNID. | QTD   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 1    | ALFINETE COLORIDO, cabeça em plástico e ponta em metal p/ quadro mural, cx c/ 150 unid.                                                                  | CX    | 40    | R\$ 27,06      | R\$ 1.082,40  |
| 2    | AGENDA, tipo telefônica, capa dura, quantidade folhas 84, 120 x 194, para armazenar nomes, endereços, telefones, faxes, e-mails e aniversários.          | UND   | 136   | R\$ 25,00      | R\$ 3.400,00  |
| 3    | ALMOFADA P/ CARIMBO, em tecido de longa duração, com entintamento permanente na cor azul ou preto, com base medindo 9 x 12 cm.                           | UND   | 760   | R\$ 10,78      | R\$ 8.192,80  |
| 4    | APAGADOR C/ DEPOSITO: para quadro de giz, com base em madeira e depósito.                                                                                | UND   | 530   | R\$ 12,76      | R\$ 6.762,80  |
| 5    | APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO: corpo em plástico azul com fel. Substituível, imãs internos p/ fixação em quadros magnéticos, medida 15x5cm.             | UND   | 1.030 | R\$ 8,58       | R\$ 8.837,40  |
| 6    | APONTADOR COM DEPOSITO- caixa com 24 unids.                                                                                                              | CX    | 690   | R\$ 48,40      | R\$ 33.396,00 |
| 7    | BALÃO DE CORES SORTIDOS: de latex colorido nº7.0, nº 260, nº 6.5, nº 9.0 pct com 50 und                                                                  | PCT   | 1.420 | R\$ 9,35       | R\$ 13.277,00 |
| 8    | BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA: para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25 cm e altura: 3,5 cm. | UND   | 60    | R\$ 83,60      | R\$ 8.360,00  |
| 9    | BANDEJA PLÁSTICA para acondicionar papel/documento. Tam: ofício, com dois compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico.                             | UND   | 205   | R\$ 22,00      | R\$ 4.510,00  |
| 10   | BANDEJA PLÁSTICA p/ correspondência tripla.                                                                                                              | UND   | 260   | R\$ 83,60      | R\$ 21.736,00 |
| 11   | BARBANTE SISAL. - Especificação: 100% Natural: Nos diâmetros de 2 a 3 mm de espessura, rolo c/ aproximadamente 300 metros.                               | RL    | 110   | R\$ 23,93      | R\$ 2.631,75  |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|    |                                                                                                      |    |     |          |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|--------------|
| 12 | BARBANTE DE ALGODÃO: nº8 8 fios 10% algodão cru. 30 metros embalados individualmente cores diversas. | RL | 370 | R\$ 6,71 | R\$ 2.482,70 |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|--------------|

|    |                                                                                                                          |     |       |           |                |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|----------------|
| 13 | BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO:nº 8, 8 fios 100% algodão cru rolo com 300 metros embalados individualmente cores diversas. | RL  | 90    | R\$ 36,30 | R\$ 3.267,00   |
| 14 | BASTÃO COLA QUENTE:refil p/ pistola grande                                                                               | UND | 1.540 | R\$ 1,65  | R\$ 2.541,00   |
| 15 | BASTÃO P/ COLA QUENTE FINA                                                                                               | PCT | 2.430 | R\$ 49,50 | R\$ 120.285,00 |
| 16 | BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE                                                                                       | UND | 50    | R\$ 20,24 | R\$ 1.012,00   |
| 17 | BATERIA DE LITIO 3 VOLTS                                                                                                 | UND | 50    | R\$ 5,45  | R\$ 272,25     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 18 | BATERIAS 09 VOLTS:modelos retangular pequena de 09 volts, para microfone com certificado de garantia.                                                                                                                                                       | UND | 50    | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00  |
| 19 | BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 76X102MM COLORIDA                                                                                                                                                                                                  | PCT | 230   | R\$ 7,04  | R\$ 1.619,20  |
| 20 | BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 FOLHAS38X51MMCOLORIDA                                                                                                                                                                                              | PCT | 230   | R\$ 5,04  | R\$ 1.158,74  |
| 21 | BLOCO DE NOTAS ADESIVO: Material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102mm, removível                                                                                                                                                            | PCT | 890   | R\$ 7,04  | R\$ 6.265,60  |
| 22 | BLOCO DE NOTAS ADESIVO: Material papel, cor amarelo, largura 48 mm, comprimento 38mm, removível                                                                                                                                                             | PCT | 430   | R\$ 5,72  | R\$ 2.459,60  |
| 23 | BORRACHA BRANCA CX. C/40                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 75    | R\$ 18,04 | R\$ 1.353,00  |
| 24 | BORRACHA DUAS CORES, com 60 unidades - aprovada pelo inmetro.                                                                                                                                                                                               | CX  | 418   | R\$ 24,86 | R\$ 10.391,48 |
| 25 | CADERNO 10 MAT: C/200 FLS, Capa Dura.                                                                                                                                                                                                                       | UND | 500   | R\$ 16,83 | R\$ 8.415,00  |
| 26 | CADERNO 4 MAT.                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 250   | R\$ 12,40 | R\$ 3.099,25  |
| 27 | CADERNO BROCHURA:espiral, capa dura 1/4, capa 01 cor (azul) pesando no mínimo 90g/m2, com quantidade de folhas não inferior à 200 (folhas).                                                                                                                 | UND | 210   | R\$ 21,05 | R\$ 4.421,34  |
| 28 | CADERNO C/ARAME 96 FLS                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 500   | R\$ 8,69  | R\$ 4.345,00  |
| 29 | CADERNO CAPA DURA, 96 folhas, costurado, medindo 200 x 275 mm, nas cores (azul, amarelo, vermelho, verde e estampado).                                                                                                                                      | UND | 250   | R\$ 8,36  | R\$ 2.090,00  |
| 30 | CADERNO DE DESENHO:de cartografia e desenho sem seda, em espiral com aproximadamente 48 folhas formato 200mm x 275mm.                                                                                                                                       | UND | 250   | R\$ 6,80  | R\$ 1.700,00  |
| 31 | CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAS C/ 200 FOLHAS<br>- Especificação: Flexível, 10 matérias, 200 folhas.                                                                                                                                           | UND | 250   | R\$ 20,68 | R\$ 5.170,00  |
| 32 | CAIXA ARQUIVO POLIONDA Desmontável Em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36,5 x 25 x 13,5 - cores variadas.                                                                                                                                  | UND | 600   | R\$ 9,66  | R\$ 5.794,80  |
| 33 | CAIXA ARQUIVO MORTO, em poli. Nas cores amarelo, vermelho e verde, 50x130x245mm polionda, pct. c/ 5 un.                                                                                                                                                     | PCT | 1.400 | R\$ 47,30 | R\$ 66.220,00 |
| 34 | CALCULADORA 12 DIG.: de mesa, c/ 12 dígitos grandes visor inclinado móvel formato horizontal solar/ bateria teclas de arredondamento, raiz quadrada, porcentagem, grade total, memória, retorno de dígitos utiliza bateria ag13 c/ desligamento automático. | UND | 405   | R\$ 25,08 | R\$ 10.157,40 |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 35 | CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                  | CX  | 500 | R\$ 63,43 | R\$ 38.055,60 |
| 36 | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                  | CX  | 200 | R\$ 63,43 | R\$ 19.027,80 |
| 37 | CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                  | CX  | 300 | R\$ 63,43 | R\$ 19.027,80 |
| 38 | CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA: corpo de plástico, com tampa, tinta a base de água, atóxica, colorida. tint. que não atravesse o papel, Escrita viva e precisa, Ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas, estojo com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                          | PCT | 525 | R\$ 8,58  | R\$ 4.504,50  |
| 39 | CANETA MARCA DE TEXTO: cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. CAIXA COM 12 UNIDADES. Trazer amostra do produto | CX  | 505 | R\$ 27,50 | R\$ 13.887,50 |
| 40 | CANETA P/ CD E DVD: Caneta para escrever sobre o CD, co ponta poliéster, na cor preta ou azul. Especificação: Tinta a base de álcool, Ideal para CD, Ponta de poliacetal com protetor em metal, Tinta resistente a água. Apresentação: caixa c/ 24 unidades                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 320 | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00  |
| 41 | CARTOLINA COLORIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 600 | R\$ 92,95 | R\$ 55.770,00 |
| 42 | CLIPS Nº 1/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 100 | R\$ 3,17  | R\$ 316,80    |
| 43 | CLIPS Nº 10/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 100 | R\$ 4,27  | R\$ 426,80    |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|    |                                                                                                                               |    |       |          |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|--------------|
| 44 | CLIPS Nº 2/0: (pequeno) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 1.170 | R\$ 3,17 | R\$ 3.706,56 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|--------------|

|    |                                                                                                                                                     |     |       |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|--------------|
| 45 | CLIPS Nº 3/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado Caixa com 100 unidades.                         | CX  | 1.200 | R\$ 3,17  | R\$ 3.801,60 |
| 46 | CLIPS Nº 4/0: (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 50 unidades.                          | CX  | 1.240 | R\$ 3,17  | R\$ 3.928,32 |
| 47 | CLIPS Nº 6/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.                         | CX  | 1.000 | R\$ 4,03  | R\$ 4.026,00 |
| 48 | CLIPS Nº 8/0 : CAIXA COM 25 UNIDADES.                                                                                                               | CX  | 1.170 | R\$ 4,27  | R\$ 4.993,56 |
| 49 | Crachá.                                                                                                                                             | UND | 2.800 | R\$ 1,90  | R\$ 5.320,00 |
| 50 | COLA BRANCA 40G.:composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido. Cx. c/ 12 | CX  | 200   | R\$ 21,45 | R\$ 4.290,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 51 | COLA BRANCA 80GR CX C/12: lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                | CX  | 262 | R\$ 27,50 | R\$ 7.205,00  |
| 52 | COLA BRANCA 90GR CX C/12: lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                | CX  | 262 | R\$ 30,03 | R\$ 7.867,86  |
| 53 | COLA BRANCA DE 1L: composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido                                                                                                                                                                       | UND | 717 | R\$ 25,30 | R\$ 18.140,10 |
| 54 | COLA COLORIDA (CORES DIVERSAS): Apresentação: estojo contendo 06 unidades de cola colorida c/ gliter, de 25 gramas (cada) bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral.          | PCT | 340 | R\$ 17,05 | R\$ 5.797,00  |
| 55 | COLA COLORIDA COM GLITER CORES VARIADAS: Apresentação: estojo contendo 06 unidades de cola colorida c/ gliter, de 25 gramas (cada) bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral. | PCT | 230 | R\$ 17,05 | R\$ 3.921,50  |
| 56 | COLA INSTANTÂNEA 100 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilato,, com alto grau de viscosidade.                                                                                          | UND | 200 | R\$ 63,80 | R\$ 12.760,00 |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|    |                                                                                                                                                                                                                       |     |     |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 57 | COLA ISNTANTÂNEA 20 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto,, com alto grau de viscosidade. | UND | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|

|    |                                                                                                                                                                                                                      |     |     |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 58 | COLA ISNTANTÂNEA 60 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto, com alto grau de viscosidade. | UND | 200 | R\$ 38,39 | R\$ 7.678,00  |
| 59 | COLA ISNTANTÂNEA Nº 2: Média viscosidade, nem muito líquido, nem muito encorpado, colagem rápida, firme e resistente.                                                                                                | UND | 200 | R\$ 12,98 | R\$ 2.596,00  |
| 60 | COLA ISOPOR 1L: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica. cx c/12                                 | UND | 301 | R\$ 49,28 | R\$ 14.833,28 |
| 61 | COLA ISOPOR 40 g.: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.                                      | CX  | 200 | R\$ 41,80 | R\$ 8.360,00  |
| 62 | COLA ISOPOR 80 g.:caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.                                       | CX  | 200 | R\$ 74,80 | R\$ 14.960,00 |
| 63 | COLA ISOPOR 90G: cx c/ 12 unidades formula á base de água lavável não toxica fácil de usar. Composição polivinil acetato - pva. cor incolor aplicável isopor.                                                        | CX  | 200 | R\$ 81,40 | R\$ 16.280,00 |
| 64 | COLCHETE Nº 06                                                                                                                                                                                                       | CX  | 250 | R\$ 5,94  | R\$ 1.485,00  |
| 65 | COLCHETE Nº 08                                                                                                                                                                                                       | CX  | 250 | R\$ 9,68  | R\$ 2.420,00  |
| 66 | COLCHETE Nº 10                                                                                                                                                                                                       | CX  | 250 | R\$ 10,78 | R\$ 2.695,00  |

|    |                                                                                                                                                                          |     |     |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 67 | COLCHETE Nº 11                                                                                                                                                           | CX  | 250 | R\$ 9,40  | R\$ 2.350,00  |
| 68 | COLCHETE Nº 12                                                                                                                                                           | CX  | 250 | R\$ 14,52 | R\$ 3.630,00  |
| 69 | COLCHETE Nº 15                                                                                                                                                           | CX  | 560 | R\$ 17,60 | R\$ 9.856,00  |
| 70 | COLCHETE Nº05                                                                                                                                                            | CX  | 250 | R\$ 7,92  | R\$ 1.980,00  |
| 71 | CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM; p/ varal com 10 metros.                                                                                                                   | UND | 200 | R\$ 3,52  | R\$ 704,00    |
| 72 | CORRETIVO LÍQUIDO: Caixa c/ 12 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico. Trazer amostra do produto. | CX  | 518 | R\$ 28,60 | R\$ 14.814,80 |
| 73 | CORRETIVO LÍQUIDO PADRÃO CANETA: Caixa c/ 6 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, multiuso com pincel aplicador, atóxico.                                | CX  | 200 | R\$ 15,40 | R\$ 3.080,00  |
| 74 | ELÁSTICO CHATO TRADICIONAL BRANCO Nº 10 C/ 10M                                                                                                                           | PCT | 500 | R\$ 8,20  | R\$ 4.100,00  |
| 75 | ENVELOPE A4: empresarial, na cor branca, pacote com 100 unidades.                                                                                                        | PCT | 300 | R\$ 53,79 | R\$ 16.137,00 |
| 76 | ENVELOPE CONVITE - 160MM X 235 MM CX C/ 100, na cor branca.                                                                                                              | CX  | 100 | R\$ 37,84 | R\$ 3.784,00  |
| 77 | ENVELOPE TAMANHO GRANDE - na cor branca, pacote com 100 unidades.                                                                                                        | PCT | 100 | R\$ 60,80 | R\$ 6.080,00  |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|    |                                                                  |     |     |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 78 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 185x245 mm (ouro) com 250 unidades.  | PCT | 140 | R\$ 85,80  | R\$ 12.012,00 |
| 79 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (pardo) com 250 unidades. | PCT | 132 | R\$ 107,80 | R\$ 14.229,60 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 80 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (ouro) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                | PCT | 132   | R\$ 107,80 | R\$ 14.229,60 |
| 81 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (branco) com 250 unidades.                                                                                                                                                                              | PCT | 132   | R\$ 107,80 | R\$ 14.229,60 |
| 82 | ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30 unidades.                                                                                                                      | PCT | 190   | R\$ 21,89  | R\$ 4.159,10  |
| 83 | ESTILETE GRANDE: simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, lâmina em aço inox com trava de segurança. caixa com 12 unidades.                                                                                                  | CX  | 395   | R\$ 31,35  | R\$ 12.383,25 |
| 84 | ETIQUETA ADESIVA branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas.                                                                                                                                          | CX  | 300   | R\$ 58,40  | R\$ 17.520,00 |
| 85 | EVA - CORES VARIADAS: pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                 | PCT | 251   | R\$ 239,80 | R\$ 60.189,80 |
| 86 | EVA - CORES VARIADAS COM GLITTER: Folhas                                                                                                                                                                                                       | UND | 300   | R\$ 5,90   | R\$ 1.770,00  |
| 87 | EXTRATOR DE GRAMPO: galvanizado tipo espátula comprimento aproximado 145x17mm.                                                                                                                                                                 | UND | 550   | R\$ 2,86   | R\$ 1.573,00  |
| 88 | FIO DE LÃ ROLO COM 100 METROS                                                                                                                                                                                                                  | RL  | 100   | R\$ 6,30   | R\$ 630,00    |
| 89 | FIO DE NAYLON Nº 100: 100% POLIMIDA Nº100 - RES. AO SOL                                                                                                                                                                                        | UND | 100   | R\$ 31,35  | R\$ 3.135,00  |
| 90 | FIO DE NAYLON Nº 30: 100% poliamida nº 0,30mm, resistente ao sol.                                                                                                                                                                              | UND | 100   | R\$ 5,28   | R\$ 528,00    |
| 91 | FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M: para uso geral, branca medindo aproximadamente 19mm x 50m, composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com soluções de borrachas, seu adesivo é a base de borracha e resinas. | UND | 1.000 | R\$ 7,26   | R\$ 7.260,00  |
| 92 | FITA ADESIVA CREPE 25 mm X 50M: pacote com 10 rolos na cor bege para empacotamento com dimensões de 25mm x 50m.                                                                                                                                | UND | 1.000 | R\$ 10,34  | R\$ 15.510,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 93 | FITA ADESIVA CREPE 45 mm X 50M: branca rolo grande 45x50cm para uso geral composto por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com solução de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas similar ou superior a "adere" aplicação multiuso. | RL  | 1.000 | R\$ 19,69 | R\$ 19.690,00 |
| 94 | FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL: medindo aproximadamente: 19mm x 10m, na cor branca, com linear de papel super calandrado siliconado branco (62 g/m²) e adesivo à base de borracha e resina                                                                          | UND | 300   | R\$ 18,26 | R\$ 5.478,00  |
| 95 | FITA ADESIVA MARROM 25MMX50M: crepe na cor bege para empacotamento, com dimensões 25 mm X 50 m.                                                                                                                                                                             | UND | 500   | R\$ 10,45 | R\$ 5.225,00  |
| 96 | FITA ADESIVA MARROM 50MM X50M: para empacotamento, com dimensões 50 mm X 50 m                                                                                                                                                                                               | UND | 500   | R\$ 6,10  | R\$ 6.100,00  |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|    |                                                                                                 |     |     |          |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|--------------|
| 97 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 M: para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente. | RL  | 500 | R\$ 3,96 | R\$ 3.960,00 |
| 98 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M: para empacotamento com dimensões 19mm x 50 transparente.  | UND | 300 | R\$ 4,84 | R\$ 1.452,00 |
| 99 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50: para empacotamento, com dimensões 45mmx50m, transparente.      | UND | 500 | R\$ 6,16 | R\$ 3.080,00 |

|     |                                                                                                                                                                                                                   |     |     |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 100 | FITA ADESIVA TRNSPARENTE 25X50: para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.                                                                                                                         | UND | 250 | R\$ 5,06   | R\$ 1.265,00  |
| 101 | FITA DUPLA FACE: rolo com 15mm x 50m                                                                                                                                                                              | RL  | 520 | R\$ 20,68  | R\$ 10.753,60 |
| 102 | FITA DUREX: transparente 12mm x 50m.                                                                                                                                                                              | RL  | 230 | R\$ 3,96   | R\$ 1.980,00  |
| 103 | FITA GOMADA 20MM X 30M                                                                                                                                                                                            | RL  | 230 | R\$ 10,45  | R\$ 5.225,00  |
| 104 | FITA GOMADA 30MM X 50M                                                                                                                                                                                            | RL  | 230 | R\$ 17,60  | R\$ 8.800,00  |
| 105 | FITILHO FINO-CORES VARIADAS: Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 X 391mm.                                                                                             | MT  | 300 | R\$ 63,80  | R\$ 19.140,00 |
| 106 | FOLHA DE ISOPOR 1M X 15 MM                                                                                                                                                                                        | UND | 525 | R\$ 5,94   | R\$ 3.118,50  |
| 107 | FOLHA DE ISOPOR 1M X 20MM                                                                                                                                                                                         | UND | 525 | R\$ 6,93   | R\$ 3.638,25  |
| 108 | FOLHA DE ISOPOR 1M X10 MM                                                                                                                                                                                         | UND | 400 | R\$ 5,28   | R\$ 2.112,00  |
| 109 | FURADOR DE PAPEL GRANDE: em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto      | UND | 220 | R\$ 150,50 | R\$ 33.110,00 |
| 110 | FURADOR DE PAPEL MÉDIO: em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75 g/m² e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto | UND | 388 | R\$ 68,20  | R\$ 26.461,60 |
| 111 | GIZ BRANCO C/ 64: escolar branco, Especificação: Antialérgico, atóxico. Composição básica: gipsita desidratada, água e pigmentos. Similar ou superior ao "Delta". Caixa com 64 unidades (260 gramas cada).        | CX  | 250 | R\$ 5,67   | R\$ 1.416,25  |
| 112 | GIZ DE CERA: c/12 cores atóxico formato redondo, caixa com 12 unidades.                                                                                                                                           | CX  | 500 | R\$ 4,60   | R\$ 2.300,00  |
| 113 | GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES                                                                                                                                                                                   | CX  | 300 | R\$ 6,60   | R\$ 1.980,00  |
| 114 | GRAFITE: Nº 07MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/ 12 TUBOS                                                                                                                                                                | CX  | 200 | R\$ 39,60  | R\$ 7.920,00  |
| 115 | GRAFITE: Nº 09MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/ 12 TUBOS                                                                                                                                                                | CX  | 200 | R\$ 40,20  | R\$ 8.040,00  |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!

CNPJ: 20.279.793/0001-37

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 116 | GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA: de impacto, para madeira tecido, tapeçaria, etc c/ altura de 145mm, largura 30mm, comprimento 187mm c/ capacidade de 63 grampos.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 245 | R\$ 70,00 | R\$ 17.150,00 |
| 117 | GRAMPEADOR GRANDE: de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta.deposito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2. | UND | 250 | R\$ 46,00 | R\$ 11.500,00 |

|     |                                                                                                                                                                                                            |     |     |            |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|----------------|
| 118 | GRAMPEADOR MÉDIO: DE MESA MÉDIO TIPO COMUM MEDINDO. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante                                                                     | UND | 300 | R\$ 30,80  | R\$ 9.240,00   |
| 119 | GRAMPEADOR PEQUENO: DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5LARGURA. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante | UND | 200 | R\$ 18,30  | R\$ 7.320,00   |
| 120 | GRAMPEADOR COM REGULADOR de pressão e apoio emborrachado. Compatível com grampos 106/6 e 108/06 - preto.                                                                                                   | UND | 420 | R\$ 71,28  | R\$ 29.937,60  |
| 121 | GRAMPEADOR COMPACTADO metálico com capacidade para grampear 100 folhas.                                                                                                                                    | UND | 410 | R\$ 90,00  | R\$ 36.900,00  |
| 122 | GRAMPO 100/6: Caixa com 5000 unidades.                                                                                                                                                                     | CX  | 300 | R\$ 20,02  | R\$ 6.006,00   |
| 123 | GRAMPO 106/8 MADEIRA                                                                                                                                                                                       | CX  | 200 | R\$ 20,02  | R\$ 4.004,00   |
| 124 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/06: modelo 106/06, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/3.000 unidades.                                                                                                | CX  | 350 | R\$ 13,20  | R\$ 6.600,00   |
| 125 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6: modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 1.000 unidades.                                                                                                   | CX  | 300 | R\$ 4,18   | R\$ 2.090,00   |
| 126 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6: modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades.                                                                                                   | CX  | 323 | R\$ 7,92   | R\$ 2.558,16   |
| 127 | GRAMPO PLASTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO: pacote com 12 unidades.                                                                                                                                           | PCT | 200 | R\$ 4,18   | R\$ 836,00     |
| 128 | GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA: caixa com maior quantidade.                                                                                                                                             | CX  | 690 | R\$ 21,34  | R\$ 14.724,60  |
| 129 | GRAMPO TRILHO P/ PASTA CX, COM 50 UNI.                                                                                                                                                                     | CX  | 200 | R\$ 18,48  | R\$ 3.696,00   |
| 130 | LAMINA PARA ESTILETE GRANDE: 18mm estojo com 10 unidades.                                                                                                                                                  | PCT | 430 | R\$ 9,68   | R\$ 4.162,40   |
| 131 | LANTEJOUOLA PCT C/ 06 UNI CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                   | PCT | 200 | R\$ 26,40  | R\$ 5.280,00   |
| 132 | LÁPIS nº 2 - Especificação: Em madeira sustentável, diâmetro 2mm, CX C/ 144                                                                                                                                | CX  | 323 | R\$ 611,60 | R\$ 197.546,80 |
| 133 | Lápis 2b para desenho.                                                                                                                                                                                     | UND | 24  | R\$ 2,90   | R\$ 69,60      |
| 134 | LAPIS DE COR GRANDE CX /12: Com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, caixa com 12 unidades, Cores sortidas.                                                                | CX  | 700 | R\$ 8,36   | R\$ 5.852,00   |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|     |                                                                                                                                                                                         |     |     |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 135 | LIGA DE ELÁSTICO: elástico fino, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 130 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação, lote do produto. | PCT | 770 | R\$ 4,62  | R\$ 3.557,40  |
| 136 | LIVRO DE ATA C/100FL: cartonado, capa dura, medindo 300 x 205 mm, com 100 folhas numeradas.                                                                                             | UND | 850 | R\$ 14,08 | R\$ 11.968,00 |

|     |                                                                                                      |     |     |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 137 | LIVRO DE ATA C/200FL                                                                                 | UND | 300 | R\$ 21,48 | R\$ 6.444,90 |
| 138 | LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL: capa dura com 100 fls.                                                  | UND | 460 | R\$ 16,61 | R\$ 7.640,60 |
| 139 | LIVRO DE PONTO 100 FLS: c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM. | UND | 250 | R\$ 21,56 | R\$ 6.468,00 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |            |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------------|
| 140 | LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS: c/ 100 fls capa papelão revestida em papel OFF-SE plastificado 215x157 MM, na cor azul.                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 1.050 | R\$ 11,30  | R\$ 11.861,85  |
| 141 | MASSA PARA MODELAR (CORES VARIADAS), CAIXA C/ 06 CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 300   | R\$ 5,23   | R\$ 1.567,50   |
| 142 | MIÇANGA PCT/ COM 100 UNIDADES CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 300   | R\$ 6,26   | R\$ 1.877,70   |
| 143 | PAETES CORES VARIADAS 500 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 300   | R\$ 41,31  | R\$ 12.391,50  |
| 144 | PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 300   | R\$ 5,99   | R\$ 1.797,00   |
| 145 | PALITO DE PICOLE: PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 280   | R\$ 4,29   | R\$ 1.201,20   |
| 146 | PAPEL 40 KG C/100FL: Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 480   | R\$ 126,50 | R\$ 60.720,00  |
| 147 | PAPEL A4: Papel de alta performance para máquina copiadora ou impressora laser e fax, tamanho A-4 (210x297mm), tonalidade ultra branco, gramatura de 75g/m2, confeccionado em fibra longitudinal, embalado em papel filme ou similar (para não absorver umidade) revestido com laminado em polietileno e peso líquido de 23,4 kg por caixa com 10 resmas de 500 folhas (cada). PAPEL A4. | CX  | 1.200 | R\$ 270,60 | R\$ 324.720,00 |
| 148 | Papel carbono azul com 100 folhas tamanho a/4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 320   | R\$ 52,80  | R\$ 16.896,00  |
| 149 | PAPEL CAMUÇA (CORES VARIADAS) PC C/ 40FL: Pacote com 40 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 531   | R\$ 50,23  | R\$ 26.670,01  |
| 150 | PAPEL CARMIM PCT C/20FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PCT | 200   | R\$ 31,57  | R\$ 6.314,00   |
| 151 | PAPEL CARTÃO: cx c/ 50 fls de 180g/m², comprimento 660mm, largura 480 mm. Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 365   | R\$ 111,32 | R\$ 40.631,80  |
| 152 | PAPEL CARTÃO ESPELHADO- SORTIDO PCT C/20 Cores diversas pacote com 20 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 200   | R\$ 50,38  | R\$ 10.076,00  |
| 153 | PAPEL CARTÃO OPACO PCT C/20 FOLHAS: Fosco, cores diversas, pacote c/ 20 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 200   | R\$ 46,20  | R\$ 9.240,00   |
| 154 | PAPEL CARTOLINA formato 66 x 50 cm, com 100 unidades nas cores: a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 105   | R\$ 92,95  | R\$ 9.759,75   |
| 155 | PAPEL CELOFONE SIMPLES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 250   | R\$ 1,58   | R\$ 396,00     |
| 156 | PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 200   | R\$ 21,50  | R\$ 4.300,00   |
| 157 | PAPEL COM PAUTA-RESMA 400FL: Papel almaço pautado formato ofício 08, medindo 220 x 320 mm, resma com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                         | RSM | 550   | R\$ 43,40  | R\$ 23.870,00  |

# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|     |                                                                                            |     |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 158 | PAPEL COUCHÊ: A4 210MM X 295MM, CORES VARIADAS                                             | RSM | 500 | R\$ 31,68  | R\$ 15.840,00 |
| 159 | PAPEL CRAFT METRO                                                                          | MT  | 400 | R\$ 1,47   | R\$ 589,60    |
| 160 | PAPEL CREPON PARAFINADO PCT 10FL CORES DIVERSAS - pacotes c/10 fls.                        | PCT | 200 | R\$ 20,68  | R\$ 4.136,00  |
| 161 | PAPEL JORNAL COM 500 FLS                                                                   | PCT | 200 | R\$ 28,34  | R\$ 5.667,20  |
| 162 | PAPEL LAMINADO PC C/40FL : PC C/40FL                                                       | PCT | 200 | R\$ 61,11  | R\$ 12.221,00 |
| 163 | PAPEL LINHO: material pergaminhado, gramatura 180 g/m2, tamanho A4, cor branco, pct. c/ 50 | PCT | 100 | R\$ 41,80  | R\$ 4.180,00  |
| 164 | PAPEL MADEIRA                                                                              | PCT | 100 | R\$ 112,20 | R\$ 11.220,00 |
| 165 | PAPEL MANILHA: pacote com 40 folhas.                                                       | PCT | 100 | R\$ 35,81  | R\$ 3.580,50  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 166 | PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT. PAC. C/10 FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 200   | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00  |
| 167 | PAPEL OFÍCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RSM | 12    | R\$ 37,40 | R\$ 448,80    |
| 168 | PAPEL QUADRICULADO PCT C/ 400 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 50    | R\$ 69,30 | R\$ 3.465,00  |
| 169 | PAPEL RECICLADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 100   | R\$ 28,49 | R\$ 2.849,00  |
| 170 | PAPEL VERGÊ, Especificação: A4 P/ FOTO, pct/50 fls                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT | 250   | R\$ 27,28 | R\$ 6.820,00  |
| 171 | PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA: Em papelão prensado, lombo largo de 80mm, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura da capa de 2mm aproximadamente, distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente. | UND | 350   | R\$ 15,84 | R\$ 5.544,00  |
| 172 | PASTA AZ GRANDE: PASTA AZ - em papelão prensado, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura de capa de 2mm aproximadamente, distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente.                      | UND | 1.650 | R\$ 15,84 | R\$ 26.136,00 |
| 173 | PASTA CATALOGO C/50 ENV.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 420   | R\$ 15,18 | R\$ 6.375,60  |
| 174 | PASTA CLASSIFICADORA: sanfonada em polipropileno com 3 separações, tamanho ofício, medindo 278 X 391 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 410   | R\$ 63,80 | R\$ 26.158,00 |
| 175 | PASTA C/ GRAMPO trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 1.310 | R\$ 2,80  | R\$ 3.668,00  |
| 176 | PASTA PLÁSTICA c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 1.400 | R\$ 2,97  | R\$ 4.158,00  |
| 177 | PASTA COM FERRAGEM COM PAPELÃO PACOTE COM 10 UNI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 100   | R\$ 23,32 | R\$ 2.332,00  |
| 178 | PASTA EM L: Para manuseio de papeis, guardar, transportar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 300   | R\$ 3,08  | R\$ 924,00    |

# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|     |                                                                                                                                                     |     |       |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 179 | PASTA PAPELÃO C/ELASTICO : Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm.                           | PCT | 1.795 | R\$ 26,84 | R\$ 53.680,00 |
| 180 | PASTA PLÁSTICA C/ELASTICO: Transparente polipropileno c/ elástico. tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm, pacote com 10 unidade. | PCT | 435   | R\$ 30,80 | R\$ 13.398,00 |
| 181 | PASTA SUSPENSÃO classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor                                                                   | UND | 1.900 | R\$ 3,54  | R\$ 6.729,80  |
| 182 | PASTA CANALETA papel A-4.                                                                                                                           | UND | 680   | R\$ 3,08  | R\$ 2.094,40  |
| 183 | PASTA PLÁSTICA EM L (envelope l) transparente.                                                                                                      | UND | 370   | R\$ 3,08  | R\$ 1.139,60  |
| 184 | PAPEL AUTO-ADESIVO, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.                                                              | MT  | 110   | R\$ 18,00 | R\$ 1.980,00  |
| 185 | PERCEVEJO: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.                                                                                              | CX  | 200   | R\$ 6,27  | R\$ 1.254,00  |
| 186 | PURPURINA CORES DIVERSAS: pacote com 06 unidades                                                                                                    | PCT | 250   | R\$ 29,48 | R\$ 7.370,00  |
| 187 | PILHA ALCALINA PALITO AA                                                                                                                            | PAR | 500   | R\$ 9,68  | R\$ 4.840,00  |

|     |                                                                                         |     |     |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 188 | PILHA, tamanho pequena, modelo AA, tipo recarregável.                                   | PAR | 640 | R\$ 61,60 | R\$ 39.424,00 |
| 189 | PILHA, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, | PAR | 650 | R\$ 9,57  | R\$ 6.220,50  |

|     |                                                                                                                                                                    |     |     |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 190 | PINCEL ATOMICO COR AZUL: azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8,0mm caixa c/ 12 unidades.                  | CX  | 350 | R\$ 58,30 | R\$ 29.150,00 |
| 191 | PINCEL ATOMICO COR PRETA: cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8,0mm caixa c/ 12 unidades.            | CX  | 350 | R\$ 58,30 | R\$ 29.150,00 |
| 192 | PINCEL ATOMICO COR VERMELHA: COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.         | CX  | 350 | R\$ 58,30 | R\$ 29.150,00 |
| 193 | PINCEL ATÔMICO ponta grossa - cor a escolher - caixa com 12 unidades.                                                                                              | PCT | 199 | R\$ 46,20 | R\$ 9.193,80  |
| 194 | PINCEL Nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades.                                                                                                               | PCT | 9   | R\$ 30,00 | R\$ 270,00    |
| 195 | PINCEL Nº. 12: Caixa com 12 unidades.                                                                                                                              | CX  | 260 | R\$ 39,60 | R\$ 10.296,00 |
| 196 | PINCEL Nº 16 - cabo amarelo.                                                                                                                                       | PCT | 7   | R\$ 59,40 | R\$ 2.376,00  |
| 197 | PINCEL para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. Pacote com 12 unidades.                                                                                     | PCT | 11  | R\$ 32,00 | R\$ 1.600,00  |
| 198 | PINCEL para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. Pacote com 12 unidades                                                                                     | PCT | 12  | R\$ 61,60 | R\$ 739,20    |
| 199 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO AZUL: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL.  | UND | 250 | R\$ 50,16 | R\$ 12.540,00 |
| 200 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL | UND | 250 | R\$ 50,16 | R\$ 12.540,00 |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|     |                                                                                                                                                                          |     |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 201 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL | UND | 230 | R\$ 50,16  | R\$ 11.536,80 |
| 202 | PISTOLA p/ aplicação de cola quente tamanho pequeno 40 volts                                                                                                             | UND | 230 | R\$ 39,60  | R\$ 9.108,00  |
| 203 | PISTOLA p/ aplicação de cola quente tamanho grande, 40 volts.                                                                                                            | UND | 273 | R\$ 52,80  | R\$ 14.414,40 |
| 204 | PISTOLA PARA GRAMPEAR                                                                                                                                                    | UND | 50  | R\$ 71,28  | R\$ 3.564,00  |
| 205 | PORTA CARIMBO: Em material acrílico                                                                                                                                      | UND | 220 | R\$ 20,68  | R\$ 4.549,60  |
| 206 | PORTA-CANETAS de material acrílico.                                                                                                                                      | UND | 160 | R\$ 20,24  | R\$ 3.238,40  |
| 207 | PRANCHETA DE ACRILICO: para anotações, em acrílico, tamanho ofício (320x220), com pegador de papéis.                                                                     | UND | 620 | R\$ 18,26  | R\$ 11.321,20 |
| 208 | PREDENDOR DE PAPEL; de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Medindo: 41mm, capacidade p/ prender até 120 fls cx. c/ 12 unidades                         | CX  | 225 | R\$ 21,34  | R\$ 4.801,50  |
| 209 | QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR:1,20 X 1,50                                                                                                                       | PCT | 250 | R\$ 247,50 | R\$ 61.875,00 |
| 210 | QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR: branco de uso escolar tamanho padrão.2,50 X 1,20.                                                                                | UND | 240 | R\$ 346,50 | R\$ 83.160,00 |

|     |                                                                                                                                                  |      |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 211 | QUADRO MURAL c/ aprox. 1,00 x 1,20 m em cortiça.                                                                                                 | UND  | 100 | R\$ 65,00  | R\$ 6.500,00  |
| 212 | Quadro negro 1m x 0,70m                                                                                                                          | UND  | 3   | R\$ 74,80  | R\$ 224,40    |
| 213 | REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHA: caixa com 12 unidades.                                                                                         | CX   | 136 | R\$ 73,70  | R\$ 10.023,20 |
| 214 | REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL: cx c/12                                                                                                        | CX   | 150 | R\$ 73,70  | R\$ 11.055,00 |
| 215 | REABASTECEDOR DE PINCEL COR PRETO: cx c/12                                                                                                       | CX   | 150 | R\$ 73,70  | R\$ 11.055,00 |
| 216 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), frasco com 42 ml. Caixa com 12 unidades.                               | CX   | 150 | R\$ 42,00  | R\$ 6.300,00  |
| 217 | RÉGUA DE 50 CM:de plástico 50 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 50 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura | UND  | 540 | R\$ 2,50   | R\$ 1.350,00  |
| 218 | RÉGUA DE PLASTICO 30 CM:30 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.   | UND  | 540 | R\$ 0,97   | R\$ 522,72    |
| 219 | TESOURA AÇO INOX MEDIA: para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21 cm, com cabo anatômico em polipropileno.         | UND  | 480 | R\$ 0,90   | R\$ 432,00    |
| 220 | TESOURA PEQUENA SEM PONTA:13 cm, s/ ponta, para uso escolar, Cabo em plástico, lâmina e aço inoxidável.                                          | UND  | 520 | R\$ 3,96   | R\$ 2.059,20  |
| 221 | TESOURA DE PICOTAR MÉDIA                                                                                                                         | UND  | 80  | R\$ 10,00  | R\$ 800,00    |
| 222 | TINTA GUACHE C/6 UND                                                                                                                             | CX   | 400 | R\$ 6,22   | R\$ 2.486,00  |
| 223 | TINTA P/TECIDO: caixa com 12 uni. Cores diversas.                                                                                                | UND  | 300 | R\$ 89,76  | R\$ 26.928,00 |
| 224 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL: TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água                                         | UND  | 500 | R\$ 3,50   | R\$ 1.750,00  |
| 225 | TNT CORES DIVERSAS                                                                                                                               | ROLO | 300 | R\$ 148,00 | R\$ 44.400,00 |
| 226 | VELCRO BRANCO-MT                                                                                                                                 | MT   | 150 | R\$ 10,00  | R\$ 1.500,00  |



# MATEC

Para pessoas inteligentes, como você!  
CNPJ: 20.279.793/0001-37

|                         |                  |    |     |           |                  |
|-------------------------|------------------|----|-----|-----------|------------------|
| 227                     | VELCRO PRETO -MT | MT | 150 | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00     |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA |                  |    |     |           | R\$ 2.852.052,83 |

Valor Total da Proposta: R\$ 2.384.884,13 (Dois milhões e Oitocentos e cinquenta e dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos)

O Validade da Proposta: 60 DIAS

ATENCIOSAMENTE,

  
RM COM. E MANUT. DE COMP EIRELI-ME  
CNPJ:20.279.793.0001/37

# VITÓRIA EMPREENDIMENTOS



**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO Nº1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

Belém, 19 de março de 2021.

## COTAÇÃO DE PREÇO

**A**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**

Att. SR. Fabrício Magalhães

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS                                                                                                                              | UNID. | QTD   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 1    | ALFINETE COLORIDO, cabeça em plástico e ponta em metal p/ quadro mural, cx c/ 150 unid.                                                                  | CX    | 40    | R\$ 22,14      | R\$ 885,60    |
| 2    | AGENDA, tipo telefônica, capa dura, quantidade folhas 84, 120 x 194, para armazenar nomes, endereços, telefones, faxes, e-mails e aniversários.          | UND   | 136   | R\$ 25,92      | R\$ 3.525,12  |
| 3    | ALMOFADA P/ CARIMBO, em tecido de longa duração, com entintamento permanente na cor azul ou preto, com base medindo 9 x 12 cm.                           | UND   | 760   | R\$ 8,82       | R\$ 6.703,20  |
| 4    | APAGADOR C/ DEPOSITO: para quadro de giz, com base em madeira e depósito.                                                                                | UND   | 530   | R\$ 10,44      | R\$ 5.533,20  |
| 5    | APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO: corpo em plástico azul com fel. substituível, imãs internos p/ fixação em quadros magnéticos, medida 15x5cm.             | UND   | 1.030 | R\$ 7,02       | R\$ 7.230,60  |
| 6    | APONTADOR COM DEPOSITO- caixa com 24 unids.                                                                                                              | CX    | 690   | R\$ 39,60      | R\$ 27.324,00 |
| 7    | BALÃO DE CORES SORTIDOS: de latex colorido nº7.0, nº 260, nº 6.5, nº 9.0 pct com 50 und                                                                  | PCT   | 1.420 | R\$ 7,65       | R\$ 10.863,00 |
| 8    | BANDEJA ACRÍLICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA: para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25 cm e altura: 3,5 cm. | UND   | 60    | R\$ 68,40      | R\$ 4.104,00  |
| 9    | BANDEJA PLÁSTICA para acondicionar papel/documento. Tam: ofício, com dois compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico.                             | UND   | 205   | R\$ 28,80      | R\$ 5.904,00  |
| 10   | BANDEJA PLÁSTICA p/ correspondência tripla.                                                                                                              | UND   | 260   | R\$ 68,40      | R\$ 17.784,00 |
| 11   | BARBANTE SISAL. - Especificação: 100% Natural: Nos diâmetros de 2 a 3 mm de espessura, rolo c/ aproximadamente 300 metros.                               | RL    | 110   | R\$ 19,58      | R\$ 2.153,25  |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|    |                                                                                                                           |     |       |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 12 | BARBANTE DE ALGODÃO: nº8 8 fios 10% algodão cru. 30 metros embalados individualmente cores diversas.                      | RL  | 370   | R\$ 5,49  | R\$ 2.031,30  |
| 13 | BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO: nº 8, 8 fios 100% algodão cru rolo com 300 metros embalados individualmente cores diversas. | RL  | 90    | R\$ 29,70 | R\$ 2.673,00  |
| 14 | BASTÃO COLA QUENTE:refil p/ pistola grande                                                                                | UND | 1.540 | R\$ 1,35  | R\$ 2.079,00  |
| 15 | BASTÃO P/ COLA QUENTE FINA                                                                                                | PCT | 2.430 | R\$ 40,50 | R\$ 98.415,00 |
| 16 | BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE                                                                                        | UND | 50    | R\$ 16,56 | R\$ 828,00    |
| 17 | BATERIA DE LITIO 3 VOLTS                                                                                                  | UND | 50    | R\$ 4,46  | R\$ 222,75    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 18 | BATERIAS 09 VOLTS: modelos retangular pequena de 09 volts, para microfone com certificado de garantia.                                                                                                                                                      | UND | 50    | R\$ 16,56 | R\$ 828,00    |
| 19 | BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 76X102MM COLORIDA                                                                                                                                                                                                  | PCT | 230   | R\$ 5,76  | R\$ 1.324,80  |
| 20 | BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 FOLHAS 38X51MM-COLORIDA                                                                                                                                                                                            | PCT | 230   | R\$ 4,12  | R\$ 948,06    |
| 21 | BLOCO DE NOTAS ADESIVO: Material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102mm, removível                                                                                                                                                            | PCT | 890   | R\$ 5,76  | R\$ 5.126,40  |
| 22 | BLOCO DE NOTAS ADESIVO: Material papel, cor amarelo, largura 48 mm, comprimento 38mm, removível                                                                                                                                                             | PCT | 430   | R\$ 4,68  | R\$ 2.012,40  |
| 23 | BORRACHA BRANCA CX. C/40                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 75    | R\$ 14,76 | R\$ 1.107,00  |
| 24 | BORRACHA DUAS CORES, com 60 unidades - aprovada pelo inmetro.                                                                                                                                                                                               | CX  | 418   | R\$ 20,34 | R\$ 8.502,12  |
| 25 | CADERNO 10 MAT: C/200 FLS, Capa Dura.                                                                                                                                                                                                                       | UND | 500   | R\$ 13,77 | R\$ 6.885,00  |
| 26 | CADERNO 4 MAT.                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 250   | R\$ 10,14 | R\$ 2.535,75  |
| 27 | CADERNO BROCHURA: espiral, capa dura 1/4, capa 01 cor (azul) pesando no mínimo 90g/m2, com quantidade de folhas não inferior à 200 (folhas).                                                                                                                | UND | 210   | R\$ 17,23 | R\$ 3.617,46  |
| 28 | CADERNO C/ARAME 96 FLS                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 500   | R\$ 7,11  | R\$ 3.555,00  |
| 29 | CADERNO CAPA DURA, 96 folhas, costurado, medindo 200 x 275 mm, nas cores (azul, amarelo, vermelho, verde e estampado).                                                                                                                                      | UND | 250   | R\$ 6,84  | R\$ 1.710,00  |
| 30 | CADERNO DE DESENHO: de cartografia e desenho sem seda, em espiral com aproximadamente 48 folhas formato 200mm x 275mm.                                                                                                                                      | UND | 250   | R\$ 6,21  | R\$ 1.552,50  |
| 31 | CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAS C/ 200 FOLHAS - Especificação: Flexível, 10 matérias, 200 folhas.                                                                                                                                              | UND | 250   | R\$ 16,92 | R\$ 4.230,00  |
| 32 | CAIXA ARQUIVO POLIONDA Desmontável Em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36,5 X 25 X 13,5 - cores variadas.                                                                                                                                  | UND | 600   | R\$ 7,90  | R\$ 4.741,20  |
| 33 | CAIXA ARQUIVO MORTO, em poli. Nas cores amarelo, vermelho e verde, 50x130x245mm polionda, pct. C/ 5 un.                                                                                                                                                     | PCT | 1.400 | R\$ 38,70 | R\$ 54.180,00 |
| 34 | CALCULADORA 12 DIG.: de mesa, c/ 12 dígitos grandes visor inclinado móvel formato horizontal solar/ bateria teclas de arredondamento, raiz quadrada, porcentagem, grade total, memória, retorno de dígitos utiliza bateria ag13 c/ desligamento automático. | UND | 405   | R\$ 20,52 | R\$ 8.310,60  |



# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 35 | CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                  | CX  | 500 | R\$ 51,89 | R\$ 31.136,40 |
| 36 | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                  | CX  | 200 | R\$ 51,89 | R\$ 15.568,20 |
| 37 | CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA: escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades.                                                                                                                                                                  | CX  | 300 | R\$ 51,89 | R\$ 15.568,20 |
| 38 | CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA: corpo de plástico, com tampa, tinta a base de água, atóxica, colorida. tint. que não atravesse o papel, Escrita viva e precisa, Ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas, estojo com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                          | PCT | 525 | R\$ 7,02  | R\$ 3.685,50  |
| 39 | CANETA MARCA DE TEXTO: cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. CAIXA COM 12 UNIDADES. Trazer amostra do produto | CX  | 505 | R\$ 22,50 | R\$ 11.362,50 |
| 40 | CANETA P/ CD E DVD: Caneta para escrever sobre o CD, com ponta poliéster, na cor preta ou azul. Especificação: Tinta a base de álcool, Ideal para CD, Ponta de poliacetal com protetor em metal, Tinta resistente a água. Apresentação: caixa c/ 24 unidades                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 320 | R\$ 29,70 | R\$ 5.940,00  |
| 41 | CARTOLINA COLORIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 600 | R\$ 76,05 | R\$ 45.630,00 |
| 42 | CLIPS N° 1/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 100 | R\$ 2,59  | R\$ 259,20    |
| 43 | CLIPS N° 10/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 100 | R\$ 3,49  | R\$ 349,20    |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS



**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|    |                                                                                                                                                     |     |       |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|--------------|
| 44 | CLIPS N° 2/0: (pequeno) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA COM 100 UNIDADES.                       | CX  | 1.170 | R\$ 2,59  | R\$ 3.032,64 |
| 45 | CLIPS N° 3/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado Caixa com 100 unidades.                         | CX  | 1.200 | R\$ 2,59  | R\$ 3.110,40 |
| 46 | CLIPS N° 4/0: (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 50 unidades.                          | CX  | 1.240 | R\$ 2,59  | R\$ 3.214,08 |
| 47 | CLIPS N° 6/0: (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.                         | CX  | 1.000 | R\$ 3,29  | R\$ 3.294,00 |
| 48 | CLIPS N° 8/0 : CAIXA COM 25 UNIDADES.                                                                                                               | CX  | 1.170 | R\$ 3,49  | R\$ 4.085,64 |
| 49 | Crachá.                                                                                                                                             | UND | 2.800 | R\$ 1,69  | R\$ 4.737,60 |
| 50 | COLA BRANCA 40G.:composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido. Cx. c/ 12 | CX  | 200   | R\$ 17,55 | R\$ 3.510,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |           |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 51 | COLA BRANCA 80GR CX C/12: lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                | CX  | 262 | R\$ 22,50 | R\$ 5.895,00  |
| 52 | COLA BRANCA 90GR CX C/12: lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas. Apresentação: caixa c/ 12 unidades.                                                                                                                                                                                | CX  | 262 | R\$ 24,57 | R\$ 6.437,34  |
| 53 | COLA BRANCA DE 1L: composição, acetato de polivinila, branca, aplicação escolar, características adicionais laváveis, não tóxicas, líquido                                                                                                                                                                       | UND | 717 | R\$ 20,70 | R\$ 14.841,90 |
| 54 | COLA COLORIDA (CORES DIVERSAS): Apresentação: estojo contendo 06 unidades de cola colorida c/ gliter, de 25 gramas (cada) bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral.          | PCT | 340 | R\$ 13,95 | R\$ 4.743,00  |
| 55 | COLA COLORIDA COM GLITER CORES VARIADAS: Apresentação: estojo contendo 06 unidades de cola colorida c/ gliter, de 25 gramas (cada) bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral. | PCT | 230 | R\$ 13,95 | R\$ 3.208,50  |
| 56 | COLA INSTANTÂNEA 100 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrílica, neopreme, EVA e viton. com base química de etilcianoacrilto,, com alto grau de viscosidade.                                                                                           | UND | 200 | R\$ 52,20 | R\$ 10.440,00 |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|    |                                                                                                                                                                                                                       |     |     |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|---------------|
| 57 | COLA ISNTANTÂNEA 20 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto,, com alto grau de viscosidade. | UND | 200 | R\$ 10,62 | R\$ 2.124,00  |
| 58 | COLA ISNTANTÂNEA 60 G. (super cola): Adere vários tipos de materiais, como composto de borracha, EPDM, Borrachanitrilica, neopreme, EVA e viton. Com base química de etilcianoacrilto, com alto grau de viscosidade.  | UND | 200 | R\$ 31,41 | R\$ 6.282,00  |
| 59 | COLA ISNTANTÂNEA N° 2: Média viscosidade, nem muito líquido, nem muito encorpado, colagem rápida, firme e resistente.                                                                                                 | UND | 200 | R\$ 10,62 | R\$ 2.124,00  |
| 60 | COLA ISOPOR 1L: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica. cx c/12                                  | UND | 301 | R\$ 40,32 | R\$ 12.136,32 |
| 61 | COLA ISOPOR 40 g.: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.                                       | CX  | 200 | R\$ 34,20 | R\$ 6.840,00  |
| 62 | COLA ISOPOR 80 g.:caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica.                                        | CX  | 200 | R\$ 61,20 | R\$ 12.240,00 |
| 63 | COLA ISOPOR 90G: cx c/ 12 unidades formula á base de água lavável não toxica fácil de usar. Composição polivinil acetato - pva. cor incolor aplicável isopor.                                                         | CX  | 200 | R\$ 66,60 | R\$ 13.320,00 |
| 64 | COLCHETE N° 06                                                                                                                                                                                                        | CX  | 250 | R\$ 4,86  | R\$ 1.215,00  |
| 65 | COLCHETE N° 08                                                                                                                                                                                                        | CX  | 250 | R\$ 7,92  | R\$ 1.980,00  |
| 66 | COLCHETE N° 10                                                                                                                                                                                                        | CX  | 250 | R\$ 8,82  | R\$ 2.205,00  |
| 67 | COLCHETE N° 11                                                                                                                                                                                                        | CX  | 250 | R\$ 9,81  | R\$ 2.452,50  |
| 68 | COLCHETE N° 12                                                                                                                                                                                                        | CX  | 250 | R\$ 11,88 | R\$ 2.970,00  |
| 69 | COLCHETE N° 15                                                                                                                                                                                                        | CX  | 560 | R\$ 14,40 | R\$ 8.064,00  |
| 70 | COLCHETE N°05                                                                                                                                                                                                         | CX  | 250 | R\$ 6,48  | R\$ 1.620,00  |
| 71 | CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM; p/ varal com 10 metros.                                                                                                                                                                | UND | 200 | R\$ 2,88  | R\$ 576,00    |
| 72 | CORRETIVO LÍQUIDO: Caixa c/ 12 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico. Trazer amostra do produto.                                              | CX  | 518 | R\$ 23,40 | R\$ 12.121,20 |
| 73 | CORRETIVO LÍQUIDO PADRÃO CANETA: Caixa c/ 6 unidades de corretivo á base d'água de boa qualidade, multiuso com pincel aplicador, atóxico.                                                                             | CX  | 200 | R\$ 12,60 | R\$ 2.520,00  |
| 74 | ELÁSTICO CHATO TRADICIONAL BRANCO N° 10 C/ 10M                                                                                                                                                                        | PCT | 500 | R\$ 7,20  | R\$ 3.600,00  |
| 75 | ENVELOPE A4: empresarial, na cor branca, pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                     | PCT | 300 | R\$ 44,01 | R\$ 13.203,00 |
| 76 | ENVELOPE CONVITE - 160MM X 235 MM CX C/ 100, na cor branca.                                                                                                                                                           | CX  | 100 | R\$ 30,96 | R\$ 3.096,00  |
| 77 | ENVELOPE TAMANHO GRANDE - na cor branca, pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                     | PCT | 100 | R\$ 52,20 | R\$ 5.220,00  |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 78 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 185x245 mm (ouro) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 140   | R\$ 70,20  | R\$ 9.828,00  |
| 79 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (pardo) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 132   | R\$ 88,20  | R\$ 11.642,40 |
| 80 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (ouro) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 132   | R\$ 88,20  | R\$ 11.642,40 |
| 81 | ENVELOPE SACO KRAFT natural 240x340 mm (branco) com 250 unidades.                                                                                                                                                                                                                      | PCT | 132   | R\$ 88,20  | R\$ 11.642,40 |
| 82 | ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30 unidades.                                                                                                                                                              | PCT | 190   | R\$ 17,91  | R\$ 3.402,90  |
| 83 | ESTILETE GRANDE: simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, lâmina em aço inox com trava de segurança. caixa com 12 unidades.                                                                                                                                          | CX  | 395   | R\$ 25,65  | R\$ 10.131,75 |
| 84 | ETIQUETA ADESIVA branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas.                                                                                                                                                                                  | CX  | 300   | R\$ 59,40  | R\$ 17.820,00 |
| 85 | EVA - CORES VARIADAS: pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 251   | R\$ 196,20 | R\$ 49.246,20 |
| 86 | EVA - CORES VARIADAS COM GLITTER: Folhas                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 300   | R\$ 4,95   | R\$ 1.485,00  |
| 87 | EXTRATOR DE GRAMPO:galvanizado tipo espátula comprimento aproximado 145x17mm.                                                                                                                                                                                                          | UND | 550   | R\$ 2,34   | R\$ 1.287,00  |
| 88 | FIO DE LÃ ROLO COM 100 METROS                                                                                                                                                                                                                                                          | RL  | 100   | R\$ 6,66   | R\$ 666,00    |
| 89 | FIO DE NAYLON N° 100:100% POLIMIDA N°100 - RES. AO SOL                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 100   | R\$ 25,65  | R\$ 2.565,00  |
| 90 | FIO DE NAYLON N° 30: 100% poliamida n° 0,30mm, resistente ao sol.                                                                                                                                                                                                                      | UND | 100   | R\$ 4,32   | R\$ 432,00    |
| 91 | FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M:para uso geral, branca medindo aproximadamente 19mm x 50m, composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com soluções de borrachas, seu adesivo é a base de borracha e resinas.                                          | UND | 1.000 | R\$ 5,94   | R\$ 5.940,00  |
| 92 | FITA ADESIVA CREPE 25 mm X 50M: pacote com 10 rolos na cor bege para empacotamento com dimensões de 25mm x 50m.                                                                                                                                                                        | UND | 1.000 | R\$ 8,46   | R\$ 12.690,00 |
| 93 | FITA ADESIVA CREPE 45 mm X 50M: branca rolo grande 45x50cm para uso geral composto por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha clara tratado com solução de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas similar ou similar ou superior a "adere" aplicação multiuso. | RL  | 1.000 | R\$ 16,11  | R\$ 16.110,00 |
| 94 | FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL: medindo aproximadamente: 19mm x 10m, na cor branca, com linear de papel super calandrado siliconado branco (62 g/m²) e adesivo à base de borracha e resina                                                                                     | UND | 300   | R\$ 14,94  | R\$ 4.482,00  |
| 95 | FITA ADESIVA MARROM 25MMX50M: crepe na cor bege para empacotamento, com dimensões 25 mm X 50 m.                                                                                                                                                                                        | UND | 500   | R\$ 8,55   | R\$ 4.275,00  |
| 96 | FITA ADESIVA MARROM 50MM X50M: para empacotamento, com dimensões 50 mm X 50 m                                                                                                                                                                                                          | UND | 500   | R\$ 5,04   | R\$ 5.040,00  |



# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|     |                                                                                                                                                                                                                   |     |     |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 97  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X50 M: para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente.                                                                                                                   | RL  | 500 | R\$ 3,24   | R\$ 3.240,00  |
| 98  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M: para empacotamento com dimensões 19mm x 50 transparente.                                                                                                                    | UND | 300 | R\$ 3,96   | R\$ 1.188,00  |
| 99  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50: para empacotamento, com dimensões 45mmx50m, transparente.                                                                                                                        | UND | 500 | R\$ 5,04   | R\$ 2.520,00  |
| 100 | FITA ADESIVA TRNSPARENTE 25X50: para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.                                                                                                                         | UND | 250 | R\$ 4,14   | R\$ 1.035,00  |
| 101 | FITA DUPLA FACE: rolo com 15mm x 50m                                                                                                                                                                              | RL  | 520 | R\$ 16,92  | R\$ 8.798,40  |
| 102 | FITA DUREX: transparente 12mm x 50m.                                                                                                                                                                              | RL  | 230 | R\$ 3,24   | R\$ 1.620,00  |
| 103 | FITA GOMADA 20MM X 30M                                                                                                                                                                                            | RL  | 230 | R\$ 8,55   | R\$ 4.275,00  |
| 104 | FITA GOMADA 30MM X 50M                                                                                                                                                                                            | RL  | 230 | R\$ 14,40  | R\$ 7.200,00  |
| 105 | FITILHO FINO-CORES VARIADAS: Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 X 391mm.                                                                                             | MT  | 300 | R\$ 52,20  | R\$ 15.660,00 |
| 106 | FOLHA DE ISOPOR 1M X 15 MM                                                                                                                                                                                        | UND | 525 | R\$ 4,86   | R\$ 2.551,50  |
| 107 | FOLHA DE ISOPOR 1M X 20MM                                                                                                                                                                                         | UND | 525 | R\$ 5,67   | R\$ 2.976,75  |
| 108 | FOLHA DE ISOPOR 1M X10 MM                                                                                                                                                                                         | UND | 400 | R\$ 4,32   | R\$ 1.728,00  |
| 109 | FURADOR DE PAPEL GRANDE: em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto      | UND | 220 | R\$ 151,20 | R\$ 33.264,00 |
| 110 | FURADOR DE PAPEL MÉDIO: em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75 g/m² e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto | UND | 388 | R\$ 55,80  | R\$ 21.650,40 |
| 111 | GIZ BRANCO C/ 64: escolar branco, Especificação: Antialérgico, atóxico. Composição básica: gipsita desidratada, água e pigmentos. Similar ou superior ao "Delta". Caixa com 64 unidades (260 gramas cada).        | CX  | 250 | R\$ 4,64   | R\$ 1.158,75  |
| 112 | GIZ DE CERA: c/12 cores atóxico formato redondo, caixa com 12 unidades.                                                                                                                                           | CX  | 500 | R\$ 47,52  | R\$ 23.760,00 |
| 113 | GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES                                                                                                                                                                                   | CX  | 300 | R\$ 5,40   | R\$ 1.620,00  |
| 114 | GRAFITE: Nº 07MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/ 12 TUBOS                                                                                                                                                                | CX  | 200 | R\$ 32,40  | R\$ 6.480,00  |
| 115 | GRAFITE: Nº 09MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/ 12 TUBOS                                                                                                                                                                | CX  | 200 | R\$ 39,60  | R\$ 7.920,00  |
| 116 | GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA: de impacto, para madeira tecido, tapeçaria, etc c/ altura de 145mm, largura 30mm, comprimento 187mm c/ capacidade de 63 grampos.                                               | UND | 245 | R\$ 58,32  | R\$ 14.288,40 |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO Nº1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |            |                |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|----------------|
| 117 | GRAMPEADOR GRANDE: de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta. depósito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2. | UND | 250 | R\$ 40,14  | R\$ 10.035,00  |
| 118 | GRAMPEADOR MÉDIO: DE MESA MÉDIO TIPO COMUM MEDINDO. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 300 | R\$ 25,20  | R\$ 7.560,00   |
| 119 | GRAMPEADOR PEQUENO: DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5 LARGURA. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 200 | R\$ 17,82  | R\$ 7.128,00   |
| 120 | GRAMPEADOR COM REGULADOR de pressão e apoio emborrachado. Compatível com grampos 106/6 e 108/06 - preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 420 | R\$ 58,32  | R\$ 24.494,40  |
| 121 | GRAMPEADOR COMPACTADO metálico com capacidade para grampear 100 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 410 | R\$ 79,20  | R\$ 32.472,00  |
| 122 | GRAMPO 100/6: Caixa com 5000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 300 | R\$ 16,38  | R\$ 4.914,00   |
| 123 | GRAMPO 106/8 MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CX  | 200 | R\$ 16,38  | R\$ 3.276,00   |
| 124 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/06: modelo 106/06, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 3.000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 350 | R\$ 10,80  | R\$ 5.400,00   |
| 125 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6: modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 1.000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 300 | R\$ 3,42   | R\$ 1.710,00   |
| 126 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6: modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 323 | R\$ 6,48   | R\$ 2.093,04   |
| 127 | GRAMPO PLASTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO: pacote com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT | 200 | R\$ 3,42   | R\$ 684,00     |
| 128 | GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA: caixa com maior quantidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 690 | R\$ 17,46  | R\$ 12.047,40  |
| 129 | GRAMPO TRILHO P/ PASTA CX, COM 50 UNI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 200 | R\$ 15,12  | R\$ 3.024,00   |
| 130 | LAMINA PARA ESTILETE GRANDE: 18mm estojo com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PCT | 430 | R\$ 7,92   | R\$ 3.405,60   |
| 131 | LANTEJOULA PCT C/ 06 UNI CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 200 | R\$ 21,60  | R\$ 4.320,00   |
| 132 | LÁPIS nº 2 - Especificação: Em madeira sustentável, diâmetro 2mm, CX C/ 144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX  | 323 | R\$ 500,40 | R\$ 161.629,20 |
| 133 | Lápis 2b para desenho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 24  | R\$ 2,81   | R\$ 67,39      |
| 134 | LAPIS DE COR GRANDE CX /12: Com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, caixa com 12 unidades, Cores sortidas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX  | 700 | R\$ 6,84   | R\$ 4.788,00   |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS



**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |            |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------------|
| 135 | LIGA DE ELÁSTICO: elástico fino, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 130 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação, lote do produto.                                                                                                                                                                                                  | PCT | 770   | R\$ 3,78   | R\$ 2.910,60   |
| 136 | LIVRO DE ATA C/100FL: cartonado, capa dura , medindo 300 X 205 mm, com 100 folhas numeradas.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 850   | R\$ 11,52  | R\$ 9.792,00   |
| 137 | LIVRO DE ATA C/200FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 300   | R\$ 17,58  | R\$ 5.273,10   |
| 138 | LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL: capa dura com 100 fls.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 460   | R\$ 13,59  | R\$ 6.251,40   |
| 139 | LIVRO DE PONTO 100 FLS: c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 250   | R\$ 17,64  | R\$ 5.292,00   |
| 140 | LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS: c/ 100 fls capa papelão revestida em papel OFF-SE plastificado 215x157 MM, na cor azul.                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 1.050 | R\$ 9,24   | R\$ 9.705,15   |
| 141 | MASSA PARA MODELAR (CORES VARIADAS), CAIXA C/ 06 CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 300   | R\$ 4,28   | R\$ 1.282,50   |
| 142 | MIÇANGA PCT/ COM 100 UNIDADES CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 300   | R\$ 5,12   | R\$ 1.536,30   |
| 143 | PAETES CORES VARIADAS 500 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 300   | R\$ 33,80  | R\$ 10.138,50  |
| 144 | PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 300   | R\$ 5,72   | R\$ 1.714,50   |
| 145 | PALITO DE PICOLE: PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 280   | R\$ 3,51   | R\$ 982,80     |
| 146 | PAPEL 40 KG C/100FL: Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 480   | R\$ 103,50 | R\$ 49.680,00  |
| 147 | PAPEL A4: Papel de alta performance para máquina copiadora ou impressora laser e fax, tamanho A-4 (210x297mm), tonalidade ultra branco, gramatura de 75g/m2, confeccionado em fibra longitudinal, embalado em papel filme ou similar (para não absorver umidade) revestido com laminado em polietileno e peso líquido de 23,4 kg por caixa com 10 resmas de 500 folhas (cada). PAPEL A4. | CX  | 1.200 | R\$ 221,40 | R\$ 265.680,00 |
| 148 | Papel carbono azul com 100 folhas tamanho a/4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 320   | R\$ 43,20  | R\$ 13.824,00  |
| 149 | PAPEL CAMUÇA (CORES VARIADAS) PC C/ 40FL: Pacote com 40 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 531   | R\$ 41,09  | R\$ 21.820,91  |
| 150 | PAPEL CARMIM PCT C/20FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PCT | 200   | R\$ 25,83  | R\$ 5.166,00   |
| 151 | PAPEL CARTÃO: cx c/ 50 fls de 180g/m², comprimento 660mm, largura 480 mm. Cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 365   | R\$ 91,08  | R\$ 33.244,20  |
| 152 | PAPEL CARTÃO ESPELHADO- SORTIDO PCT C/20 Cores diversas pacote com 20 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 200   | R\$ 41,22  | R\$ 8.244,00   |
| 153 | PAPEL CARTAO OPACO PCT C/20 FOLHAS: Fosco, cores diversas, pacote c/ 20 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 200   | R\$ 37,80  | R\$ 7.560,00   |
| 154 | PAPEL CARTOLINA formato 66 x 50 cm, com 100 unidades nas cores: a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 105   | R\$ 76,05  | R\$ 7.985,25   |
| 155 | PAPEL CELOFONE SIMPLES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 250   | R\$ 1,30   | R\$ 324,00     |
| 156 | PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 200   | R\$ 18,72  | R\$ 3.744,00   |
| 157 | PAPEL COM PAUTA-RESMA 400FL: Papel almaço pautado formato ofício 08, medindo 220 X 320 mm, resma com 400 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                         | RSM | 550   | R\$ 45,69  | R\$ 25.131,15  |
| 158 | PAPEL COUCHÉ: A4 210MM X 295MM, CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RSM | 500   | R\$ 25,92  | R\$ 12.960,00  |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS



**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 159 | PAPEL CRAFT METRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MT  | 400   | R\$ 1,21  | R\$ 482,40    |
| 160 | PAPEL CREPON PARAFINADO PCT 10FL CORES DIVERSAS - pacotes c/10 fls.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 200   | R\$ 16,92 | R\$ 3.384,00  |
| 161 | PAPEL JORNAL COM 500 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PCT | 200   | R\$ 23,18 | R\$ 4.636,80  |
| 162 | PAPEL LAMINADO PC C/40FL : PC C/40FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 200   | R\$ 50,00 | R\$ 9.999,00  |
| 163 | PAPEL LINHO: material pergaminhado, gramatura 180 g/m2, tamanho A4, cor branco, pct. c/ 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 100   | R\$ 34,20 | R\$ 3.420,00  |
| 164 | PAPEL MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 100   | R\$ 91,80 | R\$ 9.180,00  |
| 165 | PAPEL MANILHA: pacote com 40 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PCT | 100   | R\$ 29,30 | R\$ 2.929,50  |
| 166 | PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT. PAC. C/10 FL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT | 200   | R\$ 26,46 | R\$ 5.292,00  |
| 167 | PAPEL OFÍCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RSM | 12    | R\$ 30,60 | R\$ 367,20    |
| 168 | PAPEL QUADRICULADO PCT C/ 400 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 50    | R\$ 56,70 | R\$ 2.835,00  |
| 169 | PAPEL RECICLADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 100   | R\$ 23,31 | R\$ 2.331,00  |
| 170 | PAPEL VERGÊ, Especificação: A4 P/ FOTO, pct/50 fls                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT | 250   | R\$ 22,32 | R\$ 5.580,00  |
| 171 | PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA: Em papelão prensado, lombo largo de 80mm, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura da capa de 2mm aproximadamente, distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente. | UND | 350   | R\$ 12,96 | R\$ 4.536,00  |
| 172 | PASTA AZ GRANDE: PASTA AZ - em papelão prensado, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura de capa de 2mm aproximadamente, distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente.                      | UND | 1.650 | R\$ 12,96 | R\$ 21.384,00 |
| 173 | PASTA CATALOGO C/50 ENV.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 420   | R\$ 12,42 | R\$ 5.216,40  |
| 174 | PASTA CLASSIFICADORA: sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 x 391 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 410   | R\$ 52,20 | R\$ 21.402,00 |
| 175 | PASTA C/ GRAMPO trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT | 1.310 | R\$ 2,43  | R\$ 3.183,30  |
| 176 | PASTA PLÁSTICA c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 1.400 | R\$ 2,43  | R\$ 3.402,00  |
| 177 | PASTA COM FERRAGEM COM PAPELÃO PACOTE COM 10 UNI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 100   | R\$ 19,08 | R\$ 1.908,00  |
| 178 | PASTA EM L: Para manuseio de papeis, guardar, transportar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 300   | R\$ 2,52  | R\$ 756,00    |
| 179 | PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO : Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT | 1.795 | R\$ 21,96 | R\$ 43.920,00 |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS



**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO Nº1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|     |                                                                                                                                                                          |     |       |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 180 | PASTA PLASTICA C/ELASTICO: Transparente polipropileno c/ elástico. tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm, pacote com 10 unidade.                      | PCT | 435   | R\$ 25,20 | R\$ 10.962,00 |
| 181 | PASTA SUSPENSIA classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor                                                                                        | UND | 1.900 | R\$ 2,90  | R\$ 5.506,20  |
| 182 | PASTA CANALETA papel A-4.                                                                                                                                                | UND | 680   | R\$ 2,52  | R\$ 1.713,60  |
| 183 | PASTA PLÁSTICA EM L (envelope l) transparente.                                                                                                                           | UND | 370   | R\$ 2,52  | R\$ 932,40    |
| 184 | PAPEL AUTO-ADESIVO, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.                                                                                   | MT  | 110   | R\$ 17,33 | R\$ 1.905,75  |
| 185 | PERCEVEJO: Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.                                                                                                                   | CX  | 200   | R\$ 5,13  | R\$ 1.026,00  |
| 186 | PURPURINA CORES DIVERSAS: pacote com 06 unidades                                                                                                                         | PCT | 250   | R\$ 24,12 | R\$ 6.030,00  |
| 187 | PILHA ALCALINA PALITO AA                                                                                                                                                 | PAR | 500   | R\$ 7,92  | R\$ 3.960,00  |
| 188 | PILHA, tamanho pequena, modelo AA, tipo recarregável.                                                                                                                    | PAR | 640   | R\$ 50,40 | R\$ 32.256,00 |
| 189 | PILHA, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5,                                                                                  | PAR | 650   | R\$ 7,83  | R\$ 5.089,50  |
| 190 | PINCEL ATOMICO COR AZUL: azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8,0mm caixa c/ 12 unidades.                        | CX  | 350   | R\$ 47,70 | R\$ 23.850,00 |
| 191 | PINCEL ATOMICO COR PRETA: cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8,0mm caixa c/ 12 unidades.                  | CX  | 350   | R\$ 47,70 | R\$ 23.850,00 |
| 192 | PINCEL ATOMICO COR VERMELHO: COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.               | CX  | 350   | R\$ 47,70 | R\$ 23.850,00 |
| 193 | PINCEL ATÔMICO ponta grossa - cor a escolher - caixa com 12 unidades.                                                                                                    | PCT | 199   | R\$ 37,80 | R\$ 7.522,20  |
| 194 | PINCEL Nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades.                                                                                                                     | PCT | 9     | R\$ 26,01 | R\$ 234,09    |
| 195 | PINCEL Nº. 12: Caixa com 12 unidades.                                                                                                                                    | CX  | 260   | R\$ 32,40 | R\$ 8.424,00  |
| 196 | PINCEL Nº 16 - cabo amarelo.                                                                                                                                             | PCT | 7     | R\$ 48,60 | R\$ 1.944,00  |
| 197 | PINCEL para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. Pacote com 12 unidades.                                                                                           | PCT | 11    | R\$ 34,20 | R\$ 1.710,00  |
| 198 | PINCEL para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. Pacote com 12 unidades                                                                                           | PCT | 12    | R\$ 50,40 | R\$ 604,80    |
| 199 | PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL.        | UND | 250   | R\$ 41,04 | R\$ 10.260,00 |
| 200 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL       | UND | 250   | R\$ 41,04 | R\$ 10.260,00 |
| 201 | PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO: MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRÍLICO 4 mm , ESCRITA DE 2 mm, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL | UND | 230   | R\$ 41,04 | R\$ 9.439,20  |



# VITORIA EMPREENDIMENTOS

**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|     |                                                                                                                                                  |      |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|---------------|
| 202 | PISTOLA p/ aplicação de cola quente tamanho pequeno 40 volts                                                                                     | UND  | 230 | R\$ 32,40  | R\$ 7.452,00  |
| 203 | PISTOLA p/ aplicação de cola quente tamanho grande, 40 volts.                                                                                    | UND  | 273 | R\$ 43,20  | R\$ 11.793,60 |
| 204 | PISTOLA PARA GRAMPEAR                                                                                                                            | UND  | 50  | R\$ 58,32  | R\$ 2.916,00  |
| 205 | PORTA CARIMBO: Em material acrílico                                                                                                              | UND  | 220 | R\$ 16,92  | R\$ 3.722,40  |
| 206 | PORTA-CANETAS de material acrílico.                                                                                                              | UND  | 160 | R\$ 16,56  | R\$ 2.649,60  |
| 207 | PRANCHETA DE ACRILICO: para anotações, em acrílico, tamanho ofício (320x220), com pegador de papéis.                                             | UND  | 620 | R\$ 14,94  | R\$ 9.262,80  |
| 208 | PREDENDOR DE PAPEL; de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Medindo: 41mm, capacidade p/ prender até 120 fls cx. c/ 12 unidades | CX   | 225 | R\$ 17,46  | R\$ 3.928,50  |
| 209 | QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR:1,20 x 1,50                                                                                               | PCT  | 250 | R\$ 202,50 | R\$ 50.625,00 |
| 210 | QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR: branco de uso escolar tamanho padrão.2,50 x 1,20.                                                        | UND  | 240 | R\$ 283,50 | R\$ 68.040,00 |
| 211 | QUADRO MURAL c/ aprox. 1,00 x 1,20 m em cortiça.                                                                                                 | UND  | 100 | R\$ 61,20  | R\$ 6.120,00  |
| 212 | Quadro negro 1m x 0,70m                                                                                                                          | UND  | 3   | R\$ 61,20  | R\$ 183,60    |
| 213 | REABASTECEDOR DE PÍCEL VERMELHA: caixa com 12 unidades.                                                                                          | CX   | 136 | R\$ 60,30  | R\$ 8.200,80  |
| 214 | REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL: cx c/12                                                                                                        | CX   | 150 | R\$ 60,30  | R\$ 9.045,00  |
| 215 | REABASTECEDOR DE PINCEL COR PRETO: CX c/12                                                                                                       | CX   | 150 | R\$ 60,30  | R\$ 9.045,00  |
| 216 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), frasco com 42 ml. Caixa com 12 unidades.                               | CX   | 150 | R\$ 38,97  | R\$ 5.845,50  |
| 217 | RÉGUA DE 50 CM:de plástico 50 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 50 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura | UND  | 540 | R\$ 2,39   | R\$ 1.292,76  |
| 218 | RÉGUA DE PLASTICO 30 CM:30 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.   | UND  | 540 | R\$ 0,79   | R\$ 427,68    |
| 219 | TESOURA AÇO INOX MEDIA: para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21 cm, com cabo anatômico em polipropileno.         | UND  | 480 | R\$ 8,82   | R\$ 4.233,60  |
| 220 | TESOURA PEQUENA SEM PONTA:13 cm, s/ ponta, para uso escolar, Cabo em plástico, lâmina e aço inoxidável.                                          | UND  | 520 | R\$ 3,24   | R\$ 1.684,80  |
| 221 | TESOURA DE PICOTAR MÉDIA                                                                                                                         | UND  | 80  | R\$ 8,82   | R\$ 705,60    |
| 222 | TINTA GUACHE C/6 UND                                                                                                                             | CX   | 400 | R\$ 5,09   | R\$ 2.034,00  |
| 223 | TINTA P/TECIDO: caixa com 12 uni. Cores diversas.                                                                                                | UND  | 300 | R\$ 73,44  | R\$ 22.032,00 |
| 224 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL: TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água                                         | UND  | 500 | R\$ 3,33   | R\$ 1.665,00  |
| 225 | TNT CORES DIVERSAS                                                                                                                               | ROLO | 300 | R\$ 140,40 | R\$ 42.120,00 |
| 226 | VELCRO BRANCO-MT                                                                                                                                 | MT   | 150 | R\$ 8,28   | R\$ 1.242,00  |
| 227 | VELCRO PRETO -MT                                                                                                                                 | MT   | 150 | R\$ 8,28   | R\$ 1.242,00  |

# VITORIA EMPREENDIMENTOS



**ANJOS & ANJOS LTDA – EPP**

**END: AV: SÃO PAULO N°1994 AVIAÇÃO ABAETETUBA – PA CNPJ:**

**06.069.753/0001-30 INSC EST: 15.235.916-8**

|                                |                         |
|--------------------------------|-------------------------|
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> | <b>R\$ 2.395.655,86</b> |
|--------------------------------|-------------------------|

Valor Total da Proposta: R\$ 1.985.181,16 (Dois milhões trezentos e noventa e cinco mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos)

- Validade da Proposta: 60 DIAS
- Prazo de entrega, não inferior a 15 dias, contados da emissão da ordem de compra
- Prazo de garantia do produto, não inferior a 90 dias, contados da emissão da

ATENCIOSAMENTE,

---

**VITORIA EMPREENDIMENTOS**  
**CNPJ: 06.069.753/0001-30**